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W zajemna gw aram ia Anglii, Francji i Sowietów
M ocarstw a zachodnie udzielą  pom ocy w s zy s tk im  państw om  europejsk im

Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 
Donoszą z  Paryża, że min. Bonnet od
był wczoraj rozmowę telefoniczną z Fo 
reign Office. Min. Bonnet został poin- 
formowany, że
RZĄD ANGIELSKI ZAAPROBO- 
WAŁ TEKST PROPOZYCJI AN- 

GIELSKO=FRANCUSKIEJ, 
który został wysłany do Moskwy. W 
ciągu całej nocy Foreign Office i Quai 
d‘Orsay pozostawały w stałym kontak 
d e  telefonicznym, celem uzgodnienia 
ostatecznego tekstu propozycji obu mo

MIN. BONNET PRZYJĄŁ WCZO* 
RAJ AMBASADORA SOWIECKIE* 
GO I  WRĘCZYŁ M U NOTĘ, KTÓ
RA MA BYĆ PRZESŁANA DO MÓ 

SKWY.
Jak twierdzą w angielskich kołach po 
litycznych, nowe propozycje przewidu* 
ją wzajemną pomoc trzech mocarstw w 
wypadku bezpośredniej lub pośredniej 
agresji.

Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 
Korespondent dyplomatyczny „Man
chester Guardian" donosi, że tekst pro 
pozycji angielskich w sprawie porozu
mienia Anglii, Francji i ZSRR pr edsta 
wia się następująco: ANGLIA. FRAŃ 
CJA I  SOWIETY UDZIELA SOBIE 
WZAJEMNEJ GW ARANCJI NIE* 
NARUSZALNOSCI TERYTORIAL 
NEJ, 2)trzy mocarstwa zobowiążą Sie 
DO WSPÓŁPRACY W  OBRONIE 
KA2DEGO PAŃSTWA, KTÓRE O* 
TRZYMAŁO GW ARANCJĘ PRZY* 
NAJMNIEJ O D  JEDNEGO Z 
NICH, 3) trzy mocarstwa zobowiązą 
się do współpracy w obronie JAKIE* 
GOKOLWIEK PAŃSTWA NEU
TRALNEGO, KTÓRE PADNIE O- 
FIARĄ AGRESJI, JEŻELI PAN* 
STWO TO ZA2Ą DA POMOCY. W  
ten sposób mocarstwa zachodnie są 
gotowe do udzielenia gwarancji, które 
objęłyby wszystkie państwa w Euro
pie.

Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 
„Exchange Telegraph" dowiaduje się,

20 tys. ochotników włoskich 
osuścilo Sewille

Sevjlła. 27. 5. (PAT). Wczoraj wie
czorem opuściło Sewillę

20 tysięcy ochotników włoskich, 
udając się do Kadyksu, gdzie wsią* 
dą na pokłady statków, które od

wiozą ich do Wł°ch.
Operacje, związane z odjazdem legionu 
włoskiego kierowane są przez gen. 
Gambarę, dowódcę włoskiego korpusu 
'ekspedycyjnego.

że propozycja rządu angielskiego w 
sprawie porozumienia angielsko-so= 
wieckiego została przesłana ambasa* 
dorowi W . Brytanii w Moskwie celem 
zakomunikowania jej rządowi sowiec* 
kiemu w  najszybszym czasie.

Oczekują, że odpowiedź rządu so- 
wieckiego nadejdzie do Londynu za

Powszechna służba wojskowa
uzyskała sankcje monarsza

Londyn, 27. 5. (PAT.) W  dniu wczo
rajszym ustawa o wprowadzeniu w An 
glii powszechnego obowiązku służby 
wojskowej uzyskała sankcję monarszą, 
niezbędną do formalnego-jej .wejścia w 
życie.

Rozbudowa zbrojeń Sowietów
M e r t y  w y y ł e s i  e t p o s ó e

W arszawa, 27. 5. (Tel. w ł . - l .  r.) 
Olbrzymi wzrost, budżetu wojskowe 
go, przedstawionego wczoraj sowiec 
kiej Radzie Najwyższej, wywołał 
w  Moskwie duże wrażenie.

Ze sprawą obronności łączą tu  
także fakt utworzenia zarówno 
nowego komisariatu budownic
twa przemysłowego ZSRR jak 
i  utworzenie w  poszczególnych 
republikach związkowych korni* 

transportu samochodo*
wego.
okazałych obiektówWznoszenie

Sekret Prezydenta S. P. w sprawie osobistych
W arszawa, 27. 5. (Tel- w ł . - l .  r.) 

W  najbliższych dniach ogłoszony zo 
stanie w  D zienniku U staw  dekret 
Prezydenta R. P . o zmianie rozpo* 
rządzenia Prezydenta z r. 1934 w 
sprawie osobistych świadczeń wo* 
jennych.

Projekt ten został przyjęty na Ra* 
dzie M inistrów  w  dniu 22 maja br. 
Najważniejsza zmiana, jaką nowela 
wprowadza,

dotyczy uprawnień Naczelnego
W odza i władz wojskowych 
w czasie wojny w sprawie, świad 

czeń osobistych.
W edług projektu w  czasie wojny 

Naczelny W ódz ma prawo stawia* 
nia rządowi włażących postulatów 
w sprawie świadczeń osobistych o- 
raz prawo zwiększania zapotrzebo*

tw ania na świadczenia osobiste p a . i zgłaszania zapotrzebowań, same

kilka dpi. Rządy państw zainteresowa
nych SĄ INFORMOW ANE O ZA 
MIERZENIACH GABINETU AN* 
GIELSKIEGO W  DRODZE NOR
MALNYCH KONTAKTÓW DY* 
PLOMATYCZNYCH. Lord Halifax 
spędzi Zielone Święta na wywczasach 
w Jorksie, a po powrocie do Londynu

Ustawę podpisali członkowie rady 
stanu, którzy w myśl konstytucji an 
gielskiej, pełnią funkcje monarchy w o 
kresie nieobecności króla w kraju.

przemysłowych będzie miało na celu 
przede wszystkim produkowanie 
sprzętu na potrzeby armii, zaś

transport samochodowy w repu 
blikach związkowych ma być 
przystosowany do szybkiego 
przerzucania wojska i  materiału 

wojskowego.
W arszawa, 27. 5. (Tel. wł.—1. r.) 

W edle dobrze poinformowanych 
moskiewskich kół politycznych ex* 
pose premiera i ministra spraw za* 
granicznych M ołotowa dlatego nie 
znalazło się na porządku dziennym

obszarze całego Państwa. Prawo zgła 
szania zapotrzebowania służy rów* 
nież

władzom wojskowym, wskaza* 
nym przez Naczelnego W odza. 
Naczelny W ódz może zastrzec so-

bie wykonania na obszarze operacyj 
nym wszystkich lub pewnych upraw 
nień, które w sprawie świadczeń o- 
sobistych służą poszczególnym mini
strom. N a  obszarze operacyjnym, na 
którym  władze administracyjne na 
skutek działań wojennych nie funk* 
cjonują, mogą władze uprawnione 
do zgłaszania zapotrzebowań kiero
wać zapotrzebowania do zarządu 
gmin. G dyby i  ten sposób nie dawał 
pewności, że świadczenie będzie wy* 
konane,

mogą władze uprawnione do ,

przyjmie we wtorek ambasadora Maj-( 
skiego celem omówienia nieuzgodnio*, 
nych jeszcze punktów porozumienia. 
Punkty te nie posiadają wielkiej wagi.

Warszawa, 27. 5. (Teł. wł. — I. r.). 
,,Evening Standard*' donosi, że mini* 
ster wojny Horę Belisha nadesłał za* 
proszenie do marszałka Woroszyłowa 
na jesienne manewry armii brytyjskiej: 
MINISTER ANGIELSKI UD A  SIĘ 
PRAW DOPODOBNIE Z REWIZY
TĄ NA JESIENNE MANEWRY AR
M II SOWIECKIEJ WE WRZEŚNIU, 
Ewentualny jego wyjazd jest uzależnio 
ny od rozwoju sytuacji międzynarodo* 
wej. Rozmowy sztabowe między An
glią, Francją a ZSRR, rozpoczną się 
prawdopodobnie w’k - ^ u  czerwca w 
Paryżu.

trzeciej sesji R ady Naiwyższej, po 
nieważ

rząd ZSRR oczekuje sfinalizo* 
wania pertraktacyj angielsko* 

sowieckich
i nie chce przed ich ukończenien 
wypowiadać się o sytuacji między* 
narodowej. N ie jest jednak w yklu 
czone, że w  czasie trwania sesji R a
dy Najwyższej, mogą zajść pew n' 
zmiany, na skutek których

M ołotow  zabrałby głos na jed
nym z końcowych nosiedzeń 

sesji.

świadczeń wojennych
przeprowadzać powołania do 

świadczeń osobistych.
Naczelny W ódz drogą zarządzę* 

nia może wprowadzić również inne' 
zmiany, iakie należy stosować na 
obszarze operacyjnym przy wykony 
w aniu przepisów o świadczeniach oj 
sobistych. Przepisy te mają na celu 
umożliwienie jak najszybszego po* 
bierania świadczeń na obszarze ope* 
racyjnym, gdzie działania wojenna 
mogą zakłócać lub uniemożliwiaa 
funkcjonowanie władz administrat 
cyjnych.

D rugą ważną zmianą, którą przy 
nosi projekt, jest

upoważnienie dla ministra spraw 
wojskowych do podwyższania 
w  drodze rozporządzenia górnej 
granicy wieku osób, które mogą

(Dalszy ciąg na stronie 2*gieJ),
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Dar Polonii amerykańskiej
na Fundusz Obrony N aro d o w e j

Chicago, 27. 5. (PAT.) Wicemini* 
ster Bobkowski wraz z. małżonką w cza 
sie swego pobytu w Stanach Zjedno
czonych spędzili dwa dni w Chicago, 
serdecznie podejmowani zarówno 
przez tutejszą Polonię, jak i przez kola 
amerykańskie.

Wiceminister konferował z przedsta
wicielami towarzystw kolejowych i za* 
poznał się z najnowszymi zdobyczami 
kolejnictwa amerykańskiego, w szcze
gólności z lokomotywami, zaopatrzo
nymi w motory Diesla. P. minister u» 
dekorował Krzyżami Zasługi sztandary 
Związku Nar. Pol., Zjednoczenia Pol.

Ogólnopolski zjazd
prasy sportowej

Łódź, 27. 5. (PAT.) W  dniu wczoraj
szym rozpoczął w Łodzi swe obrady 
dwudniowy Ogólnopolski Zjazd Pra
sy Sportowej przy udziale kilkudzie
sięciu delegatów z całego kraju. Zjazd 
połączony został z jubileuszem 10-lecia 
oddziału łódzkiego Zw. 'Prasy Sporto
wej.

(Dalszy ciąg ze strony l«szej)
być powołane do świadczeń oso 

bistych.
Dotychczas obowiązek ten mógł 

fevć nałożony na osoby w  wieku od 
l7 do 60 lat. Minister spraw wojsko
wych będzie mógł podnosić granicę 
górną do 65 lat. Ważną zmianą jest 
wprowadzenie obowiązku meldunko 
wego. Obecnie obowiązujące rozpo
rządzenie przewiduje, że

na osoby, należące do pewnych 
zawodów może być nałożony 
obowiązek zarejestrowania się. 

Tednakże dla sprawnego powoły*
wania do świadczeń osób zarejestro- 
wanych sama rejestracja nie wystąp 
cza. Osoby zarejestrowane mogą od 
chwili rejestracji zmienić miejsce za- 
mieszkania. Wówczas doręczenie mu 
kart powołania może być bardzo u- 
trudnione i nastąpić może ze znacz* 
nym opóźnieniem. A b y  tego unik* 
nąć wprowadzono obowiązek meldó 
wania się. Obowiązek meldowania 
polega na

obowiązku zawiadamiania o 
zmianie adresu oraz zgłaszaniu 
sie na wezwanie właściwych 
władz w  sprawach świadczeń 

osobistych.
Projekt rozszerza nieco zakres o- 

sób zwolnionych od świadczeń oso- 
bistych. Mianowicie obok funkcjona 
riuszów państwowych, pracowników 
PKP, oraz Poczt i Telegrafów, tu
dzież monopoli państwowych, pro
jekt wymienia również jako wolnych 
od obowiązku świadczeń osobistych 
pracowników instytucyj ubezpie
czeń społecznych i Funduszu Pracy, 
pracowników francusko < polskiego 
Towarzystwa Kolejowego oraz pra
cowników polskich przedsiębiorstw 
komunikacji powietrznej.

Dotychczas rozporządzenie zwal
niało od świadczeń osobistych matki 
wychowujące dzieci do lat 13, obec
nie

dekret zwalnia od świadczeń 
nietylko matki, lecz wogóle ko
biety, sprawujące opiekę macie
rzyńską nad dziećmi do lat 13.
,Wreszcie projekt zaostrzył nieco

ąankcje karne, przewidziane za nie* 
^wykonanie rozkazu przełożonego 
przy spełnianiu obowiązku świad
czeń osobistych, y.ara ta obejmuje

areszt do 1 miesiąca lub grzyw
ną do lOoO zł., albo obie te kary 

łącznie.
Ponadto projekt ustanowił taką 

.samą sankcję karną zs unftonaiue o- 
hsowiązku meldunkowego.

Rz.-Kat., Związku Polek, Macierzy Pol 
skiej, Związku Śpiewaków i Zw. Klu
bów Małopolskich. Na drugi dzień, 
podczas gdy minister był podejmowa
ny śniadaniem przez p. Cummings'a, 
prezesa Illinois Continental Bank, p. 
ministrowa była obecna na śniadaniu, 
wydanym na jej cześć przez Zw. Polek, 
który złożył na ręce p. ministrowej 2 
tysiące dolarów na FON, a p. Świetlik 
wręczył ministrowi na ten sam cel czek 
Związku na 20.000 dolarów.
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Zezwolenie
sprzedaż

Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 
Dnia 26 bm. weszło w  życie rozporzą
dzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
o udzielaniu zezwoRń na uliczną sprze 
daż druków, nie będących czasopisma
mi.

Zezwoleń tych na roczny okres ka- 
endarzowy udzielają powiatowe wła

dze administracji ogólnej, przede 
wszystkim w miejscowościach, w któ
rych nie ma stałych księgarń, lub gdy

na uliczną
druków

księgarnie nie zaspakajają potrzeb czy* 
telnictwa. Zezwolenia mogą być prze* 
dłużone na dalszy roczny okres. Mo
żna również otrzymać jednorazowe ze
zwolenie, celem sprzedaży druków po* 
chodzących z prywatnych ksiegozbio* 
rów lub z remanentów księgarskich.

Zezwolenie uprawnia do sprzedaży 
ulicznej tylko tego, kto je otrzymał, nie 
może więc być bez zezwolenia władz 
odstąpione komu innemu.

Wizyta Reger
w  Be

Berlin. 27. 5. (PAT). Niemieckie 
Biuro Informacyjne podaje, że dn. 1. 
czerwca przybędą do Berlina na zapro
szenie kanclerza Hitlera z kilkudniową 
wizytą oficjalną ks, regent Paweł ju
gosłowiański i księżna Olga wraz z 
ministrem spraw zagr. Markowiczem.

Książęca para i ich otoczenie w  cza
sie swego pobytu w Berlinie będą

l i s  J t i g O S & a W H  
rltnie
gośćmi kanclerza i zamieszkają w no
wym gmachu, przeznaczonym dla go
ści Rzeszy, a mianowicie w zamku 
„Bellevue‘‘. Ks. regent Paweł — głosi 
dalej kónuinikat — spotka się z kierów 
niczymi osobistościami Rzeszy i będzie 
miał sposobność przeprowadzenia oso
biście rozmów o sprawach, dotyczą
cych polityki Niemiec i Jugosławii.

Przemyt 2
Rzym. 27. 5. (PAT). Agencja Stefani 

donosi z Tirany, że na granicy albań- 
skoagreckiej zatrzymano pewnego Gre
ka, który usiłował przekroczyć granicę, 
zabierając z sobą złotą zastawę stołową 
wagi 21 kg, stanowiącą własność króla

0 kg złota
Achmeda Zogu. Zatrzymanemu udało 
się zmylić czujność straży włoskich 
ujść na terytorium greckie, złoto jed
nak zostało skonfiskowane. Identycz
ności Greka nie udało się władzom u< 
stalić.

Sentymentsowi
R estauracja

Moskwa. 27. 5. (PAA). Charaktery* 
styczne jest, iż w Sowietach coraz bar* 
dziej wzmagają się sentymenty do po*, 
staci Piotra I. W- tych dniach zakoń
czona została restauracja domu Piotra
I  znajdującego się niedaleko od twier
dzy Petropawłowskiej. Przed rewolu* 
cją w domu tym mieściła się kaplica

ecki do... Piotra 1
dom u cara
prawosławna. Obecnie prace konserwa 
torskie przywróciły temu domowi wy
gląd pierwotny, jaki on miał na po
czątku XVIII wieku. Zostały tu  umie* 
szczone:

meble, portrety, obrazy i instru
menty nawigacyjne z epoki Pio-

tra I-go.

Wypłata dywidendyBanku Cukrownictwa
Warszawa, 27. 5. (Tel. wł. — 1. r.). 

Walne zgromadzenie akcjonariuszów 
Banku Cukrownictwa uchwaliło wypla 
cić dywidendę w wysokości S proc.Pogoda w dniu dzisiejszym

Chmurno z rozpogodzeniami, ha 
południu miejscami deszcze. Tempe* 
ratura od 15 do 20 stopni. Słabe wia*

s. J d ę m s k ó w  p ó łn o c n y c h .

Zakończenie kontroli
społecznej P. 0. P.

Ag. „Echo“ podaje: W  najbliższych 
dniach będą już wiadome ostateczne 
wyniki akcji kontroli społecznej sub
skrypcji na POP.

W  związku z tym organizacje kupiec 
kie stwierdzają, że już teraz można 
zdać sobie sprawę, iż- z tej próby, któ
ra miała wykazać zwartość i gotowość 
polskiego społeczeństwa, kupiectwo 
polskie i chrześcijańskie wyszło zwy
cięsko. Suma bowiem subskrybowa
nych przez kupiectwo obligacji prze*

Samochody wojenne
Ag. „Echo" podaje: Szereg amery

kańskich fabryk samochodowych otrzy
mało ostatnio poważne zamówienia od 
kilku państw europejskich na dostawę 
samochodów, dostosowanych do po
trzeb wojennych-

Amerykańskie też zakłady przemy
słowe musiały rozszerzyć swą dotych
czasową produkcję, celem wykonania 
otrzymanych zamówień,

kroczyła nawet najlepsze przypuszcze
nia.

Kupiectwo polskie, zgodnie z wezwa 
niem Naczelnej Rady Zrzeszeń kupiec 
twa polskiego, dało wszystko, na co je 
było stać.

P i q t e k
od rana do godz. 18 
w skrótach telegr,

W KRAJU
□  Min. Beck przyjął nowomianowa- 

nego ambasadora ZSRR w Warszawie, 
Szaronowa.

□  Gwałtowna ulewa spowodowała 
podmycie toru kolejowego między Lu
byczą a Rawą Ruską na linii Lwów— 
Warszawa. Szkody natychmiast zosta
ły naprawione.

□  W ody na Sanie pod Sanokiem o- 
padają. W  Przemyślu i w  Rzeszowie 
zanotowano znaczny przybór wód, —. 
i istnieje możliwość wylewu.

□  W  Łodzi 21-letnia Klepczarek za
mordowała pchnięciem noża swego ko* 
chanka Wyrwińskiego. Zabójczynję' 
aresztowano.

ZA GRANICĄ
□  Czeski komitet wspólnoty naro

dowej powierzył specjalnej komisji, w . 
której skład wchodzą znawcy, prawa 
konstytucyjnego opracowanie projektu 
nowej konstytucji, która oparta m? 
być na systemie korporacyjnym.

□  Do Pragi wczoraj przybył mini
ster Rzeszy dr Seyss*Inquart. Podobno 
wizyta Seyss-Inquarta ma charakter 
prywatny.
. □  W  Wiedniu wydano rozporzą
dzenie, zabraniające wykupywania ka
wy w Austrii przez turystów ż Rzeszy. 
Przekroczenie tego zakazu grozi natych ' 
miastowym zamknięciem przedsiębior
stwa. Powyższe zarządzenie spowodo
wane zostało masowym wykupywa
niem kawy przez mieszkańców Rzeszy, . 
przybywających licznie do Wiednia.

□  Dwutygodnik „Kardas", przezna/ 
czony dla sfer oficerskich, omawia.w 
ostatnim swym numerze podróż gen. 
.Rasztikisa do Warszawy, nazywając ją 
historycznym faktem po nawiązaniu 
stosunków polsko-litewskich.

□  Do Kowna przybyła grupa złożo
na z 25 robotników, którzy opuścili 
Kłajpedę z powodu trudnych warun* 
ków aprowizacyjnych w  okręgu kłaj* 
pedzkim.

□  Minister skarbu Paul Reynaud' 
wygłosił przemówienie, w  którym pod- • 
kreślił sukces emisji krótkotermino
wych bonów skarbowych. Minister 
stwierdził, że w  każdym bądź razie su* 
ma ta znacznie przekracza 10 miliardów 
franków.

□  Związek Polaków w  Danii orga
nizuje w czasie Zielonych Świątek w 
Nykoebing wielki zlot Polaków, samic 
szkałych' w Danii.

□  Kilku wyższych wojskowych hk 
szpańskich z gen. Arandą na czele wy
jeżdża z Vigo wraz z niemieckimi „o- 
chotnikami'‘ do Niemiec. Hiszpańscy 
oficerowie będą gośćmi rządu niemiec. 
kiego.

□  Prezydent Rooseyelt podpisał pro 
jekt ustawy o  kredytach, przeznaczo
nych' na dozbrojenie marynarki, którt 
si?gają 773 milionów dolarów.

□  Obrońca Madrytu, gen. Miaja, 
przybył do Meksyku, gdzie już znaj
dują się jego dwaj bracia i syn.

□  W  N. Jorku aresztowano przy/ 
wódćę „Związku niemiecko-amerykańi 
skiego“, Fritza Kuhna. Prasa amerykar, 
ska przypuszcza, iż fakt ten położy 
kres działalności narodowych socjali
stów w Nowym Jorku i w Stanach Zje 
dnoczonych. Kuhn oskarżony jest o  ds 
fraudację 2 ... żjzs.. -dolarów 
Związku.
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U fEW R ZN E KŁOPOTY JUGOSŁAWII
Czy dojdzie do porozumienia z Chorwatami?

Kwestia porozumienia Białogrodu z 
.Chorwatami, która od 20-tu niemal lat 
nie może się doczekać załatwienia — 
weszła, dzięki inicjatywie i śmiałości 
poczynań obecnego premiera dra Dra* 
gisza Cwetkówicza, w stadium zupeł
nie nowe, wróżące rychłe rozwiązanie.

Premier Cwetkowicz, zdając sobie 
sprawę z konieczności uregulowa
nia sprawy chorwackiej, oraz z 
wpływu, jaki permanentne niepo
rozumienie na linii Białogród—Za*

jasnego sprecyzowania swoich żąaan.
Dotychczas bowiem była taka sy 
tuacja, iż politycy i działacze chor
waccy mówili wiele o autonomii i 
w imię tego hasła prowadzili poli

tykę przeciwko każdemu rządowi, 
ale jak przychodziło do czego, gdy 
domagano się od nich sprecyzowa
nia postulatów, wówczas stwier
dzano, i i  nikt, sami nawet przy
wódcy nie wiedzą co jest ostatecz

nym celem.
jW. ich pojęciach tym celem była zupeł
na autonomia i odseparowanie się od 
reszty Jugosławii. Rzecz charaktery
styczna, iż zapraszani do współudziału 
w rządzeniu państwem, odmawiali,

Francuska -iugosiowiaAska współpraca handlowa
Paryż. 27. 5. (PAT). Minister prze

mysłu Gentin przyjął wczoraj jugosło
wiańskiego ministra przemysłu Tomi- 
cza, z którym przeprowadził dłuższą 
rozmowę na temat sposobów prowadzę 
aia w  życie francusko-jugosłowiańsklc. 
go układu handlowego z dnia 10 lute
go 1939 r. W  rozmowie poruszono rów 
nież możliwości ściślejszej współpracy 
handlowej między Francją a Jugosła-

Japonia i Sowiety odrzuciły 
w za je m n e  p ro te s ty

Tokio, 27. 5. (PAT.) Rządy japońsk 
t sowiecki odrzuciły każdy ze swej stro 
cy  protesty, które wystosowały do sie
bie wzajemnie w sprawie serii pogra
nicznych incydentów, które miały miej 
we między 18 a 22 maja na granicy so> 
lyiecko-mańdżurskiej.

W  zajściach tych brały udział lot
nictwo i czołgi,

pociągnęły zaś' one za sobą śmierć w ie

Wspólny grób 26 marynarzy
na tin ie  oceanu

N ow y Jork, 27. 5. (P A T ) Straco
no wszelką nadzieję na uratowanie 
26-ciu marynarzy, znajdujących się 
jeszcze- w  łodzi podwodnej „Squa- 
iUs“ .

Nurkowie z całą stanowczością 
stwierdzili, iż ofiary katastrofy

Wycieczka
do Kopenhagi

Zarząd Główny L, M. i K. organizuje 
Wycfcćzkę morską do Kopenhagi na s/s ..Pu
łaski" w? terminie: 30 czerwca, 1, 2 i 3 lip- 
ca br.. Program pobytu w Danii przewidu
je zwiedzenie Kopenhagi, instytucyj społe
cznych w Kopenhadze, oraz wzorowych 
gospodarstw rolnych i obiektów spółdziel
czych na prowincji. Koszt wycieczki-od zl. 

,82 do ;zt. 172. Zgłoszenia z zaliczką w wy
sokości .50 proc ceny wycieczki oraz wpiso
wym 2 'zl. należy nadsyłać do 29 bm. do 
Biura Zarządu Głównego Ligi Morskiej i 
Ksłonjalnci. łfeżdok XQ>

grzeb ma na politykę Jugosławii 
zarówno wewnętrzną, jak i między
narodową — sam wziął w  swoje rę

ce inicjatywę i realizację.
W  tym celu odbył szereg rozmów z 
przywódcą opozycji chorwackiej dr 
Maczkiem, w wyniku których podpisa- 
no sui generis porozumienie.

W  ten sposób po raz pierwszy od 
lat 20-u Chorwaci zostali — że się tak 
wyrazimy — przypąręi Jo muru i zmu- 
szeni do

twierdząc, iż interesują się tylko swo
imi, lokalnymi sprawami i tam, w Chor 
wacji, pragną się sami rządzić.

Obecnie jednak wiadomym jest rzą
dowi czego chcą Chorwaci. Leader 
chorwacki dr Maczek, który po zmar
łym wielkim polityku chorwackim, Ra- 
diczu, objął spuściznę i kierownictwo 
masami ludowymi,

wysunął przede wszystkim stwo
rzenie z 2-ch banowin (okręgów 
administracyjnych) Sayskiej i Pri- 
morskiej (właściwa Chorwacja i 
Dalmacja) jednej jednostki admi
nistracyjnej pod nazwą „banOwiny

chorwackiej".

Posiedzenie la d y  Ministrów
.Warszawa, 27. 5. (PAT.) W  dniu 26 

bm. odbyło się pod przewodnictwem 
premiera gen. Sławoja Składkowskiego 
posiedzenie Rady Ministrów.

Rada Ministrów przyjęła m. in. pro
jekt ustawy o stanie wojennym, która 
zastąpi rozporządzenie Prezydenta .R. 
P. z 1928 roku w tej samej sprawie. — 
Projekt powyższy ma na celu

wprowadzenie przepisów o stanie 
wojennym, wobec zmienionego sta-

lu żołnierzy japońsko-mandżurskich, 
oraz sowieckich.

Tokio, 27. 5. (PAT.) Ambasador ja
poński Togo złożył wczoraj wieczorem 
wizytę komisarzowi ludowemu dla 
spraw zagranicznych Mołotowowi.

Togo odrzucił protest złożony 
przez rząd ZSRR w sprawie ostat

nich incydentów
na pograniczu sowiecko-raandżurskim.

cał-znajdują się w części łodzi, 
ko wicie zalanej.

Akcja ratunkow a ma obecnie na 
celu przeciągnięcie zatopionej łodzi 
na płytsze miejsce, a następnie w ydo 
bycie jej na powierzchnię.

Portsmouth, 27. 5. (P A T ) Porucz
nik Naquin, dowódca „Squalusa“, 
wyraził się niezwykle pochlebnie o 
zachowaniu się załogi podczas kata
strofy. 26-ciu marynarzy, którzy zgi
nęli w  katastrofie, prawdopodobnie 
znajdowali się w części łodzi, która 
zestala zalana z powodu niedomknię 
cia wentyla.

śmierć nastąpiła momentalnie, 
ponieważ do łodzi dostała się 
woda w Jaapdsb niskiej tempe

raturze.
przy czym ciśnienie na tak  znacznej

K.głębokości wynosHa^widc ton.

W  tej banowinie Chorwaci mieliby — 
w myśl żądań dr Maczka — posiadać 
swoją zupełną autonomię. W m'arę u- 
pływu czasu i krzepnięcia aparatu ad
ministracji autonomicznej, miałoby 
dojść do tego, iż wspólnymi dla reszty 
Jugosławii i banowiny chorwackiej by
łyby jedynie resorty polityki zagra
nicznej, wojska i bezpieczeństwa pu
blicznego, nie mówiąc już o Koronie, 
co jest wspólnotą przez wszystkich u- 
znawaną.

D r Maczek domaga się dalej poza 
złączeniem 2 banowin w jedną całość, 
przeprowadzenia specyficznego plebi
scytu w Bośni, Hercegowinie i Sremje. 
Twierdzi on bowiem, iż tam mieszkaj.! 
pomieszani w ciągu wieków Serbowie i 
Chorwaci. Wybory do parlamentu by-, 
łyby zarazem plebiscytem, który miał
by za zadan'e wykazać w jakich okrę
gach ludność wypowiada się za przy
łączeniem do banowiny chorwackiej. 
Dla realizacji tych wszystkich projek

a żaden fakt nie przemawia za tym, aby rozmowy 
były zerwane.

Optymizm, z jakim na ogół zarówno 
politycy białogrodzcy,' jak i opozycja 
chorwacka patrzą się na możliwość o-

nu prawnego przez Konstytucję 
kwietniową.

Następnie Rada Ministrów przyjęła 
projekt ustawy o szczególnej odpowie
dzialności karnej w przypadkach zbie- 
góstwa do nieprzyjaciela lub poza gra' 
nice państwa. Projekt powyższy ustala, 
iż w razie skazania za pewne przestęp
stwa, wymienione w kodeksie karnym 
wojskowym i ustawie o powszechnym 
obowiązku wojskowym, jeżeli sprawca 
zbiegł do nieprzyjaciela lub poza gra
nice państwa,

sąd może orzec obok kar, przewi
dzianych za dane przestępstwa 
szczególne kary dodatkowe-, prze
padek majątku oraz utratę zdolno
ści do dziedziczenia i otrzymywa

nia darowizn.
Z kolei Rada Ministrów przyjęła pro I 

jekt ustawy o rozciągnięciu na ziemie 
odzyskane, włączone do województwa 
.śląskiego ustawy o opłatach od publicz 
nych zabaw, rozrywek i widowisk na 
rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża.

Ponadto Rada Ministrów powzięła 
uchwałę w sprawie przeniesienia siedzi
by powiatu iłżeckiego z Wierzbnika do 
Iłży.

Po śmierci
śp. prof. Al. Bruecknera

Berlin. 27. 5, (PAT). Ambasador 
R. P., oraz przedstawiciel konsula ge
neralnego złożyli kondolencje rodzi
nie śp. prof. Aleksandra Bruecknera. 
Data pogrzebu nie została jeszcze usta
lona.

Ignacy Paderewski uległ 
atakowi serca

Londyn, 27. 5. (PAT.) Z  Nowego 
Jorku donoszą, że Ignacy Paderewski 
miał wczoraj wieczorem przed rozpo
częciem wyznaczonego na wczoraj wie
czór koncertu, lekki atak serca, wsku
tek czego koncert został odwołany w 
ostatniej chwili.

Około 16 tysięcy osób, które przy
były na wyprzedany do ostatniego 
miejsca koafert. rozeszły sig rozcsarc

_wąat»

tów, dla posiadania współudziału « 
rządach 4—5 polityków chorwackich 
miałoby wejść do nowego gabinetu.

Tak wyglądają żądania Chorwatów, 
sprecyzowane w czasie rozmów pro
wadzonych' w  ciągu kwietnia br. w Za
grzebiu. Rzecz oczywista, iż projekt 
wprowadzający zasadnicze zmiany w 
organizacji wewnętrznej państwa, mu< 
siał podlegać zbadaniu i zatwierdzeniu 
przez najwyższe czynniki, jak i przez 
fachowców prawno-administracyjnych.

D r Maczek zniecierpliwiony i zde
cydowany nie ustępować w drob
nych choćby szczegółach, opubli
kował — jak twierdz) się — zresztą 
bez słusznych podstaw — wiado
mość, iż rokowania zostały zer*

'• wane.

W  tym samym jednak dniu premie 
Cwetkowicz interpelowany przez dzier 
nikarzy oświadczył, iż projekt porożu 
mienia znajduje się w badaniu,

statecznego zawarcia porozumienia -  
jest usprawiedliwiony. W  obliczu wy
darzeń europejskich, wielkich wstrzą
sów i groźnych niebezpieczeństw obie 
strony, zdając sobie sprawę z popełnio' 
nych w przeszłości błędów, 

pragną zlikwidować swe nieporo
zumienie, pragną wzmocnić spoi* 
stość wewnętrzną państwa, aby w 
razie potrzeby z tym większą silą i 
skutecznością móc odeprzeć każdą 
akcję skierowaną przeciwko inte’ 
gralności i niezawisłości Tugosła- 

wii.

Zbombardowanie miasta
Czungking. 27. 5. (PAT). W. czasie 

nalotu samolotów japońskich, zniszczo
na została znaczna część dzielnicy 
Czungkingu, w której znajdują się ban 
ki i dyrekcje przedsiębiorstw przemy
słowych.

Kto wygrał?
Warszawa. 27. 5. (Tel. w t). W  wczo

rajszym ciągnieniu 4 klasy Loterii Pań. 
stwowej padły następujące główniejsze 
wygrane:

1,000.000 zł na nr.: 160219
75.000 zł na nr.: 160737
15.000 zł na nr.: 14744
2.500 zł na nr.: 22894 28080 5668>

72925 77636 82514 84245 84949 94391
95357 119195 128222 147197 148997.

2.000 zł na nr.: 6296 10542 .12361 
14379 49658 49920 52786 92163 101994 
121275 125509 126630 139324 139551 
153868.

1.000 zł na nr.: 4764 5468 7417 13549 
31607 37134 42678 43098 48435 52029 
67622 68071 71594 74913 102583 106500 
110392 113250 126280 127877 130390 
146621 150903 154111 156646 157478
163926 164291.

Wśród tych widzów były wzru
szające sceny,

albowiem wielu z nich płakało i klękaj 
jąe odbywało modły za życie Paderew
skiego, gdy wiadomość o ataku serc? 
została ogłoszona.

Pozostała jeszcze część dalszego 
tournee koncertowego w Ameryce 

została wobec tego odwołana
Paderewski Uczy 79 lat/'
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Warszawa, 26. 5. (PAT.) Wczoraj w 

sali oficerskiego kasyna garnizonowe* 
go, odbyła się staraniem kierownictwa 
głównego zespołów prawniczych Obo* 
zu Zjednoczenia Narodowego uroczy* 
sta Akademia, celem upamiętnienia 
rocznicy Konstytucji kwietniowej.

Akademii przewodniczył marszałek 
Sejmu prof. Wacław Makowski.

Na akademii obecni byli reprezentu* 
jący p. prezesa' Rady Ministrów — 
minister J. Ulryclt, prezes N. I. K. gen. 
Jakub Krzemieński, władze Obozu Zje* 
dnoczenia Narodowego z jego szefem 
gen. St. Skwarczyńskim, szefem sztabu 
pik. Wendą, wicemin. K°rsak, wicemin. 
Rosę, , przedstawiciele Ministerstwa 
Sprawiedliwości i innych ministerstw, 
senatorowie i posłowie.

Jakp pierwszy przemawiał poseł dr 
Antoni Deryng na tentat „Konstytucja i 
kwietniowa elementem siły obronnej 
państwa1'.

Mówca na wstępie zaznaczył, iż Kon* 
Stytućja kwietniowa, wynikająca z wici 
kości tego, który umożliwił jej powsta* 
nie, realizuje rozkaz historii rzucony 
narodowi polskiemu trwania i wytrwa* 
nia w potędze i mocy budującej wiel* 
kość państwa.

Powołując się na przemówienie Mar* 
szatka Polski Edwarda $migłego*Rydza 
z dnia 24 maja 26 roku, mówca zazna* 
cza,, iż Marszałek Śmigły*Rydz prze* 
prowadziwszy w mowie swej głęboką, 
analizę sytuacji w Polsce, wskazał za* 
dania, które przed społeczeństwem poi 
skini stoją i cele, jakie muszą być o* 
siągnięte, wskazał „drogę, na której 
napewno możemy dorównać naszym są | 
siadom. Jest to droga zorganizowana 
woli ludzkiej".

Następnie redaktor dr Zdzisław 
Stahl mówił na temat „Ustrój państwa 
a polityczna organizacja narodu".

Poseł Stahl mówiąc m. in. o ducha 
naszego ustroju konstytucyjnego za* 
znaczył, że jest w niej idea jednolitości 
władzy państwowej, idea jednolitości 
rządu i rozstrzygającej siły władzy 
państwowej w  stosunku do konfliktów 
i spraw osobistych lub społecznych. 
Jest to

idea podporządkowania się intere* 
sowi państwa.

Uchwalenie Konstytucji kwietniowej 
zbiegło się z wielkim wstrząsem, t. zn. 
-ze śmiercią jej twórcy Józefa Piłsucig 
skiego. , W  atmosferze tego wstrząsu 
poszukiwano' dróg dla realizacji ustro* 
ju.

W  roku 1936 została sformułowana 
w mowie Marszałka E. Śmigłego*Rydza 
koncepcja, która znalazła głęboki od* 
zew w całym społeczeństwie polskim. 
Była to koncepcja stworzenia organiza 
cji politycznej społeczeństwa, opartej 
o idee ogólne i to * i

„Czytanki czy tanki" 
w „Stylowym"

Po poniedziałkowym przedsiawieniu, z 
którego całkowity dochód brutto Dyrekcja
i personel artystycznosteclwiczny ofiarowali 
na FON., zobaczyliśmy premierę trzeciej z 
rzędu rewii sympatycznego zespołu Rcf- 
Rcna pt. Czytanki czy tanki"? Jak po
przednie, tak i tę rewię cechuje: aktualność, 
zaprawiona attycką solą ciętej satyry poli* 
tycznej, humoru i dowcipu w jak najlep
szym gatunku. Przewija się to od pysznego 
prologu, w którym od Ref-Rcraa dowiadu* 
jemy się m. i., że min. Beck skończył wła
śnie czytać Krzyżaków i zabiera się do 
.Ogniem i Mieczem" i poprzez melodyjne 
piosenki Puchalskiej i Wilińskiego. Świetne 
skecze i huraganowo oklaskiwaną balladę 
o pokojowym malarzu w wykonaniu do* 
branego trio: Olcńska, Nowowiejski i  Gro
nowski aż po efektowny finał bawimy się 
tak świetnie, jak nigdy. Pięcioosobowy ba
let Trzcianki zbiera również zasłużc ie o* 
kląski. ■ Specjalne wyróżnienie należy się 
nadzwyczaj pomysłowym dekoracjom pen- 
dzla profi Balka. Całość doprawdy wy
śmienita. •

Na ekranie potężny, fascynujący film pt. 
jNiebezniecsna miłzść','

P r z e ł M ó w i e w r e  g D O & t a

o idee, będące z tego samego du* 
cha, co ustrój Konstytucji kwiet* 

niowej.
W  jaki sposób zostały sformułowane 

zasadnicze idee organizacji społeczeń* 
stwa? Koncepcji jednolitej władzy pań 
stwowej odpowiada idea jednolitej, 
zorganizowanej woli społeczeństwa.

Wymyśl wskazań Marszałka E. Smi* 
g!ego*Rydza sformułowano te idee o* 
góine, jako idee obronności państwa, 
jako idee odporności państwa w stosun 
ku do wroga zewnętrznego w prze* 
świadczeniu, -że

Krwawe starcie na granicy
węgiersko-

Budapeszt, 26. 5. (PAT.) Jak donosi , 
węgierska agencja telegraf czna, na gra
nicy węgierskossłowackiej zdarzył się 
wczoraj wieczorem incydent graniczny, 
który miał przebieg następujący: kilku 
w-eśniaków słowackich „przeszło bez 
pozwolenia granicę w okolicy Nemet* 
sok, by po stronie węgierskiej kosić 
trawę. Gdy do wieśniaków podszedł 
węgierski patrol, granczny celem ich 
wylegitymowania, poczęli oni uchodzić,

słowackiej
ostrzcliwując strażników węgierskich. 
Na odgłos strzałów nadszedł słowacki 
strażnik celny, który spotkawszy na 
granicy żołnierza węgierskiego zaata? 
kowal.go i chciął wziąć do niewoli, na 
co żołnierz odpowiedział strzałem, ra< 
niąc ciężko strażnika słowackiego, któ
ry podobno zmarł.
Władze graniczne słowacko*węgierskie 
rozpoczęły śledztwo, celem zdabania in* 
cydentu.

Sesja Najwyższej Rady ZSRR
Budżet wojskowy podwyższany —  Deficyt w  ciężkim przemyśle

Moskwa, 26. 5. (PAT.) Wczoraj o go 
dżinie l4*tej została otwarta trzecia $e» 
sja najwyższej-uacły ZSRR. Na sesji ra* 
dy związkowej przewodniczył Andre- 
jew, a na sesji narodowości Śzwcrńik. 
Obie izby przyjęły następujący porzą* 
dek dzienny: budżet związkowy na 
rok 1939, utworzenie dwóch, nowych 
komisariatów: transportu samochodo* 
w ego i budowy, obiektów przemysło* 
wych, zatwierdzenie dekretów (uka* 
zów), wydanych .w okresie pomiędzy 
sesjami.

N a wieczornym łącznym posiedzeniu 
obu izb

komisarz finansów ZSRR Zierow 
przedstawi} projekt budżetu na rok 

1939.
D ochody projektow ane są w  sumie

N eg atyw n e  stanow isko  am b. M a jsk iego  
przy debacie nad s p ra w a  A land ów

Genewa, 26. 5. (PA I.) Formuła kom* 
prom sowa w sprawie wysp Alandz- 
kich, opracowana przez sprawozdawcę 
tej sprawy,, delegata belgijskiego, prof, 
Bourąuin, była wczoraj tematem obrad 
na tajnym posiedzeniu Rady Ligi Na* 
rodów, ale

spotkała się z opozycją delegata 
sowieckiego Majskiego,

Stany Zjetin. nie uruchomia 
feeiKióasji lotniczej do Niemiec

W aszyngton, 26. 5. (PAT.) Oficjalnie 
ogłoszono, że komunikacja lotnicza z 
Niemcami nie będzie chwilowo urucho* 
miona.

Komunikacja.lotnicza między Sta
nami Zjednoczonymi z jednej stro* 
ny a Anglią i Francją z drugiej, zo» 

stała już otwarta.
Komunikacja ta oparta jest na umo* 
wach dawno zawartych, a przewidują* 
cych dwie linie lotnicze z każdego kra
ju: południową i północną.,Niemcy już 
dwa lata temu zażądały takiej samej 
koncesji, aie dotąd nie otrzymały od*

powiedzi,
Stany Zjednoczone bowiem nie ma* 
ją chwilowo zamiaru otwierania

linii lotniczej do Niemiec, 
a bez wzajemności ze strony Rzeszy, 
jest to zc względów gospodarczych nie* 
możliwe, Bierze się tu pod uwagę, że 

^amerykańskie linie lotnicze są w rę* 
kach prywatnych i nie otrzymują żad
nych subwencji.

Chwilowo nie dysponują one dosta* 
teczną ilością transatlantyckich samolo* 
tów, by móc do rozkładu lotów dodać 
jeszcze Niemcy,

ta idea zjednoczy wszystkich po* 
laków.

Koncepcja organizacyjna, to koncepcja 
zjednoczenia na tych podstawach całe* 
gó społeczeństwa polskiego bez wzglę* 
du na to, jak ono dzieliło się przed 
tym. Te wypadki, które zaszły w roku 
1935, zostały uznane przez Marszałka 
Smigłcgo*Rydza za wypadki, które po* 
winny rozpocząć nową epokę. Nie dla* 
tego, żeby, ta epoka miała się przeciw* 
stawić, poprzedniej, ale żeby . prowa* 
dząc dzieło dalej, znaleźć dla jej kon* 
tynuacji największą ilość nowych

155.607 milionów rb ./ a rozchody 
154.957 milionów, co w porównaniu z 

.budżetem ubiegłego roku stanowi 
wzrost- o przeszło 25 procent. Dwić 
trzecie budżetu pójść ma na finansowa 
nie gospodarki narodowej, oraz na u- 
bezpieczenia społeczne.

Budżet wojskowy został zapro* 
jektowany w wysokości 40.889 ml* 
lionów rb. (Budżet wojskowy w u* 
biegłym roku wynosił 27 miliar

dów rb). .
Krytykując działalność poszczegól* 

nych resortów, Zierow stwierdził, że 
niektóre z nich przynoszą duże straty 
wskutek złego-gospodarowania, np.

przemysł ciężki przyniósł w ubie* 
głym roku 153 milionów rubli 

strat.

który .zwrócił, się po nowe instrukcje 
do Moskwy. W  związku z tym Rada Li 
gi Narodów nie mogła się dziś1 zebrać 
na posiedzenie jawne. W  kuluarach Li* 
gi opozycja sowiecka jest żywo komen* 
towana, przy czym

niektórzy wiążą ją z rokowaniami 
w sprawie paktu angielsko«s°wiec- 

kiego.

współpracowników. Z  tych idei, którf 
sformułował Marszałek Śmigły*Rydz,

powstała w rok później organisa* 
cja O. Z. N., aby w społeczeństwie 
realizować te same zasady, których 
wyrazem stała się Konstytucja 

kwietniowa.
Następnie mówca przeciwstawia poi 

litycznym kompleksom myślowym in* 
nych partyj polskich idee organizacji. 
O. Z. N., jako nowego młodego ruchu.

Reasumując swe wywody mówca po* 
wiedział: jest to przede wszystkim

idea syntezy narodu i państwa, a 
nie przeciwstawienie narodu pań 

stwu.
Jest to polska idea narodowa, oparta na 
sile twórczej i budowie. Jest to idea 
historycznej woli narodu, wreszcie jest 
to idea naczelna, to  jest idea konty* 
nuacji dzieła Józefa Piłsudskiego w 
myśl wskazań Marszałka Smigłego*Ry* 
dza.

Z kolei przemawiał adw. Pr. Pascha!* 
ski, przewodniczący kierownictwa głów 
nego zespołów prawniczych O. Z. N.

Na. zakończenie przemawiał przewód 
niczący zebrania marszałek Sejmu, pro, 
fesór Wacław Makowski.

Przemówienia mówców wielokrotni* 
przerywane były oklaskami przez ze* 
branych.

| Przy omawianiu pozycji dochodo*. 
wych referent wskazał, iż dochód z po*; 
życzek w roku bieżącym został prełimi; 
nowany na sumę przeszło 5  miliardów 
rb. Przewiduje się również wzrost wpły 
wów do kas oszczędności o 2 miliardy 
rubli.

Dyskusja nad' projektem budżetu roz 
pocznie się dzisiaj.

Na ławach rządowych obecni byli 
wszyscy członkowi© rządu oraz pt?- 
litbiura. Stalin zjawił się dopiero 
na wieczornym - -  łącznym posie 

dzeniu.
Litwinow był obecny na wszystkich 

wczorajszych posiedzeniach, zajmują? 
miejsce na ławie deputowanych,. Jeżów, 
który również jest deputowany, nie był 
obecny.

Brak ha porządku dziennym ekspose 
Mołotowa, wywołał wśród dziennika* 
rzy rozczarowanie, przypuszczają tu  je* 
dnak, że

Mołotow zabierze głos w dyskusji 
nad budżetem. Poza tym w kołach 
dziennikarskich spodziewają się 

częściowej rekonstrukcji rządu.

Audiencje u p . p rem iera
Warszawa, 26. 5. (PAT.) Prezes Ra< 

dy Ministrów i min. spraw wewnętrz* 
nych gen. Sławoj*Składkowski przyjął 
w dniu 25 bm. wicemarszałka Sejmu 
Wasyla Mudryja i posła Włodzimierz? 
Celewicza.
Ambasador R. P. tukasiewicz 

u min. Bonnefa
Paryż, 26. 5. (PAT.) Minister spraw 

zagranicznych Bonnet przyjął wczoraj 
ambasadora R. P. Łukasiewicza oraz 
ambasadora tureckiego.

Woj. poznański p. Botiański 
obiat urzędowanie

Poznań, 26. 5. (PAT.) Wczoraj przy, 
był z Wilna do Poznania nowo mia* 
nowany wojewoda poznański, p. płk 
Ludwik Bociański, którego powitali na 
dworcu przedstawiciele władz miejsco
wych.

Nowy wojewoda udał się z dworca 
do. gmachu wojewódzkiego, gdzie objął 
urzędowanie*
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Trzy punkty propozycyj angielskich do ZSRR
Zawiadomienie rządu polskiego o treści noty

Londyn, 26. 5. (PAT.) Lord Halifax 
wystosował do ambasadora brytyjskie* 
go w Moskwie instrukcje, polegające 
na udzieleniu sowieckiemu komisarzo* 
wi spraw zagranicznych wyjaśnień, co 
do istoty propozycji brytyjskich. Tekst 
tych propozycji będzie przesłany do 
,Moskwy w  sposób formalny nieco pó* 
Żniej, albowiem

rząd brytyjski pragnie najpierw u- 
zgodnie redakcję projektu brytyj
skiego z rządem francuskim, tak, 
aby móc projekt ten przedstawić 
Moskwie, jako aprobowany przez 

Francję.
Ale niezależnie od tego posunięcia, któ 
re opóźnia formalne przedłożenie tek* 
,stu projektu brytyjskiego w Moskwie 
o dwa lub trzy dni, rząd brytyjski uwa* 
ża za wskazane udzielić już obecnie rzą 
dowi sowieckiemu wyjaśnień co do i* 
'stoty tego projektu z myślą, że ułatwi 
to Mcłotowowi zajęcie właściwego sta* 
nowiśka wobec tych rokowań.

Korespondent dyplomatyczny Reu
tera dowiaduje się z kół dobrze poinfor 
tnowanych, że brytyjskie propozycje, 
wystosowane do rządu sowieckiego 
streszczają się w trzech następujących 
punktach:

l )  Zawarcie paktu wzajemnej porno* 
cy, który będzie działał w wypadku bez 
bośredniej akresji na terytoria europej- 
fekie jednego z trzech partenrów. Przed 
zawarciem formalnego układu nastąpi 
trójstronna deklaracja, obowiązująca w 
okresie przejściowym.
' 2) W  wypadku bezpośredniej agresji 
na terytorium jednego z państw, które 
otrzyma łączną gwarancję trzech part
nerów (Anglii, Francji i Sowietów), u* 
kład przewiduje konsultację i odpowie
dnie zarządzenia w koniecznym zakre* 
feie. Zagadnienie, które państwa będą 
objęte tą łączną gwarancją jest próbie* 
mem, który będzie muSial być jeszcze 
przedyskutowany. Koniecznym waran, 
kiem działania tej gwarancji jest opór 
ze strony ofiary ataku.

3) Celem zapewnienia jak najskutecz
niejszej współpracy pomiędzy siłami

Wyjazd woj. Biłyka
P. wojewoda lwowski Alfred Biłyk, 

wyjechał służbowo do Warszawy.

Skarga sądowa
prezydenta Ostrowskiego

(Przedstawiciel listy katolicko*naro* 
dowej mgr. Adam Macieliński wydał 
.drukiem szereg ulotek wyborczych, za* 
forierających rozmaite rysunki. Na jed- 
tiej z takich ulotek, przedstawiono w 
Karykaturze prezydenta Ostrowskiego, 
(Stojącego na krześle i trzymającego w 
tęce wielki otwarty parasol, którym o* 
jchrania swoich współpracowników: wi* 
ceprezydenta Chajesa i ławnika Decy* 
jkiewicza przed deszczem mieszyków 
endeckich, spadających z nieba, chyba 
także endeckiego (?!)

Treśnią tej niewybrednej ulotki u- 
tzuł się słusznie dotknięty prezydent 
pstrowski i wniósł skargę sądową o o* 
irazę.

Zmiany w  wynikach
wyborów rzeszowskich

Po dokładnym ' obliczeniu wyniku 
wyborów niedzielnych do rzeszowskiej 

- ^ady Miejskiej podział mandatów 
/mienił się nieco w  porównaniu z 
pierwotnymi zapodaniami. Katolicki 
lospodarczy Blok Wyborczy (OZN) 
łyskał 9 mandatów, Stron. Naród. 6 
Sok demokratyczny (PPS, ZZZ, Str. 
(ud., i Zw. klasowe) 5, listy żydów
ce 12 m andatów

zbrojnymi trzech państw w powietrzu, 
na lądzie i na morzu w wypadku agre
sji projekt brytyjski przewiduje konsul 
tację sztabów generalnych partnerów u* 
kładu.

Jak w tutejszych kołach politycznych 
zaznaczają, informacje te są luźnym od 
daniem treści propozycji angielskich, 
które w pewnych punktach mają nieco 
odbiegać od podanych powyżej zasad.

RZĄD POLSKI MA BYĆ POIN
FORMOWANY O TREŚCI PRO

POZYCJI ANGIELSKICH.
Lord Halifax odbył wczoraj przed 

południem dłuższe narady.z ministrami 
resortów obrony, a mianowicie z m'* 
nistrem wojny Horę Belisha, pierw* 
szym lordem admiralicji lordem Stan* 
hope, ministrem lotnictwa sir Kingsley

Przew ażające siły Anglii i Francji
nad państwami „osi“

Paryż, 26. 5. (PAT.) „Gringoire“ o* J 
głasza artykuł b. premiera Tardieu po* 
równywujący siły bloku demokratycz
nego i państw osi.

Po szczegółowej analizie danych cha* 
rakteryzujących potencjał obu .bloków, 
Tardieu’dochodzi do wniosku, że pań* 
stwa demokratyczne

są silniejsze cd  swych ewentual
nych przeciwników,

silniejsze znacznie niż to miało miejsce 
w roku 1914. Przewaga finansowa jest 
poprostu druzgocąca. Przy obecnym sta 
nie swych finansów, opartych na

kuglarstwie i inkwizycji fiskalnej,
Niemcy i Włochy nic mogą prowa 

dzić wojny nawet przez rok.
Przewaga państw demokratycznych, 

jeżeli chodzi o zaopatrzenie w żyw
ność, surowce i broń, jest również po* 
ważna. Niemcy wprawdzie przez za, 
bór Czech i Słowacji polepszyły swą sy 
tuację pod tym względem, ale

Italia pozostała daleko za nimi 
w tyle.

Wyższych francuskosbrytyjska w 
sposób oczywisty ujawnia się w dzie
dzinie sił morskich, które panują nad 
obiema wrotami morza Śródziemnego.

K iedy zostoną ogłoszone o fic ja lne w y n ik i 
w y b o ró w  do R ady  M ie js k ie i w e  Lw ow ie?

Mimo upływu czterech dni od aktu 
wyborczego we Lw°wie, nie zostały do 
tychczas ogłoszone wyniki oficjalne. 
Tego rodzaju niezrozumiałe przewleka- 
nie obliczeń, wywołuje w opinii pu* 
blicznej miasta, zrozumiale zdziwie
nie.

Przecież do obliczenia wystarczą trzy 
działania: dodawanie, odejmowanie i 
dzielenie — bardziej skomplikowane

Sfeargi os fstaloe sporządzenie
spisów  w yborców  w e  L w ow ie

Ze wszystkich stron napływają licz
ne skargi na niedbałe sporządzenie list 
wyborców dó Rady miejskiej we Lwo
wie. Od urn wyborczych odchodziły 
setki ludzi, w tym bardzo wielu woj
skowych, którzy na listach nie figuro* 
wali, mimo, że nazwiska ich były na li
stach w czasie wyborów sejmowych.

Natomiast figurowały podobno na 
listach liczne nazwiska osób, które już 
dawno umarły lub ze Lw^wa wyje
chały.

Przy tym wszystkim posiad ł Lwów.

W ood i ministrem koordynacji obrony 
lordem Chatfieldem. Narada ta dot^ 
czyła

militarnej strcny propozycji brytyj* 
skiej wobec Sowietów. W  toku tej 
narady omówiona była również 

sytuacja militarna Polski.
Polska jak wiadomo, posiada bilate* 
ralne układy z Francją i Anglią, z So< 
wietami zaś posiada pakt o nieagresji, 
co określa jej stanowisko do prowadzo* 
nych rokowań angielsko*francusko»so*
wieckich.

Paryż, 26. 5. (PAT.) Rząd francuski 
otrzymał za pośrednictwem ambasado* 
ra Francji w Londynie Corbina tekst 
projektu trójstronnego układu francu* 

, skosangielsko-sowieckiego. Minister* 
stwo spraw zagranicznych przystąpiło

Cóż z tego — pisze Tardieu — że 
Italia zamknie Adriatyk, ale reszta?...

Cały półwysep Apeniński będzie 
przecież pod obstrałem floty nie

przyjacielskiej.
A poza tym armia francuska z linią 

Maginota i angielska oparta na po* 
y/Szechnej służbie wojskowej, kończy , 
Tardieu, są bez porównania lepiej przy 
gotowane do walki n ’ż w przededniu j 
wielkiej wojny.

KINO
„ R f l J “
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S E R C E  M A T K I
W głównych rolach:

Englówna, Malkiewicz-Domańska, Wysocka, Cybulski, Sielański, Orwid

iauKhiiing odsłania przewrotne 
m e to d y  n ar.-s o c ja lis tó w  w  Gdańsku

N ow y Jork, 26. 5. (PA T) „N. Y. 
Herald Tribune" ogłasza drugi arty
kuł Rauschninga na temat prohlemu 
gdańskiego, w  którym oświadcza, że 
codziennie dostaje listy od mieszkań

czynnośici rachunkowe, jak potęgowa
nie, log^rytmowanje, różniczkowanie i 
całkowanie, nie wchodzą tu w grę.

Ciekawe, że wszystkie grapy politycz 
ne, biorące udział w wyborach, już da
wno dokonały obliczeń, bo niemal w 
ciągu kilku godzin, a natomiast Główna 
Komisja potrzebuje do tego celu tak 
wiele czasu.

miasto 300000-sięczne rekordową licz* 
bę uprawnionych do glosowania, bo 
podobno aż 220.000.

Wszystkie te sprawy, wraz ze słynną 
historią masowego zakwestionowania 
praw obywatelskich tysięcy uprawnio
nych do głosowania, wymaga grantów* 
nego wyjaśnienia i ukarania sprawców 
niedbalstwa.

Na akcie wyborczym nie może ciężyć 
ani cień podejrzeń o jakieś nieprawi* 
dłowości.

natychmiast do szczegółowego rozważą 
nia projektu tak, iż jeszcze w ciągu no*

HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum miasta) 
Nowoczesny kom fort — Pokoje z ła
zienkami — Bieżąca ciepła i zimna 
woda — Centralne ogrzewanie — 
Winda — Telefony poko|owe — 
Obszerny hali — Ceny umiarkowane 
UWAGA! Nowy numer telefonu 104-90

cy dzisiejszej nastąpić ma między Pa, 
ryżem i Londynem uzgodnienie ost? 
tecznej redakcji układu.

Paryż, 26. 5. (PAT.) W  dalszym cią* 
gu prasa paryska komentuje rokowania 
dyplomatyczne z Sowietami, (

„Le Matin" donosi z Londynu, iż 
pertraktacje dyplomatyczne, mające na 
celu ostateczne wykończenie umowy 
angielsko-francusko*sowieckiej i nada
nie jej form prawnych, może potrwać 
jeszcze około 10 dni, naturalnie, o ile 
Sowiety odpowiedzą pozytywnie na o* 
statnie propozycje Londynu i Paryża.

ców W olnego Miasta, w  tym od 
członków starych patrycjuszowskicl’ 
rodzin tamtejszych.

uskarżających się na okropne 
stosunki, w  których żyją pod.

rządami nar. socjalistów.
Niestety ludności Gdańska nie 

wolno się wypowiedzieć. Ci zaś, któ 
rzy tam rządzą,

wysilają się przede wszystkim 
na to, aby sprowokować Polskę 
w ten sposób, by jakabądź akcja 
militarna z jej strony wyglądała

na napaść
i stąd uwolniła Anglię i  Francję od 
obowiązku przyjścia Polsce z porno 
cą. • • ♦

Paryż, 26. 5. (PAT) Havas donosi 2 
Rio de Janeiro za prasą brazylijską o 
aresztowaniu Leopolda Bęnęsa, b. ka* 
pitana niemieckiego, przy którym zna
leziono kompromitującą koresponden* 
cję, ujawniającą

działalność Niemca Henryka Fir* 
manna, dyrektora tow. koloniza- 
cyjnego w Paranie, którego siedzi
ba została przez władze brazylij-. 

skie zamknięta,
oraz Niemki Hawretzki, b. sekretarki 
konsulatu niemieckiego. M. in. znale* 
ziono okólnik, w którym powiedziane 
jest: „Koloniści niemieccy powinni być. 
zawsze wdzięczni Hitlerowi. W Para*’ 
nie, jak i w innych państwach polu* 
dniowych,

należy rozwijać działalność w celu 
zneutralizowania zamiarów półno

cno-amerykańskich".
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NIEPOTRZEBNE POMYSŁY
R Z E C Z Y W I S T E  I  U R O J O N E  P O T R Z E B Y  N A S Z E G O  R Z E M I O S Ł A

ijb) Kilka dni temu Agencja „Echo* 
doniosła, że

„w kołach rzemieślniczych rozwa* 
żana jest możliwość otworzenia w 
jednym z większych miast polskich 
specjalnego uniwersytetu rzemieślni, 
czego. Działalność tej uczelni szła by 
przy tym w dwóch kierunkach: 
naukowej ogólnokształącej i zawodo* 
wej-praktycznej. Na uniwersytet rze
mieślniczy mogli by zapisywać się 
wyłącznie mistrzowie rzemieślniczy. 
Sądząc po nastrojach, jakie panują 
w związku z tym projektem wśród 
rzemieślników, otworzenia nowej 
uczelni spodziewaćby się można już 
na jesieni roku bieżącego 
Z całym obiektywizmem musimy

łtwierdzić, że tego rodzaju pomysł jest 
absurdem.

K o m u  i n a  co  p o tr z e b n y  je s t  ów
,,uniwersytet rzemieślniczy"? 

Mistrzom-rzemieślnikom zapewne nie, 
bo mają dostateczne przygotowanie 
teoretyczne w szkołach zawodowych i 
praktyczne nie tylko do czasu wyzwo- 
lin, ale jeszcze przez kilka lat pracy 
czeladniczej. Jeśli istniałyby jakieś bra* 
ki w ich wyszkoleniu teoretycznym, to 
należy zmienić czy uzupełnić program 
szkół zawodowych, zamiast wysuwać 
pomysły „uniwersytetów".

A może^ owe „uniwersytety" potrzeb 
ne są społeczeństwu, by miało tęgich 
mistrzów-teoretyków? Gdyby ktoś 
miał wątpliwości pod tym względem, 
to pozwolimy go sobie odesłać do za
rządzenia Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu, z kwietnia br., o zwiększenie 
norm terminatorów w warsztatach rze* 
mieślniczych grupy metalowej. Zarżą* 
ozenie to

zostało podyktowane brakiem od
powiedniej ilości rzemieślników z 
wykształceniem nie tylko teore- 
tycznym, ale przede wszystkim 

praktycznym.
Brak praktycznie wyszkolonych rze

mieślników dał się odczuć szczególnie 
dotkliwie w okresie rozbudowy Cen* 
tralnego Okręgu Przemysłowego. Oka* 
zało się, że Fundusz Pracy ma wpraw* 
dzie długi rejestr bezrobotnych rze* 
mieślników, ale ich praktyczne przygo
towanie pozostawia dużo do życzenia. 
.Okazało się również, że

mamy przepełnienie rzemieślników 
i  terminatorów w niektórych bran
żach, jak np. piekarstwo i rzeźnie- 
two, brak nam natomiast metalow

ców.
To są istotne braki naszego rzemiosła 
5 nad!- tym się trzeba zastanowić.

Wyrok w procesie akademików
kolporterów ulotek

'  (§) .W sądzie okręgowym odbyła się 
wczoraj rozprawa przeciwko trzem stu* 
dentom UJK, oskarżonym o kolporto
wana* ulotek, podpisanych przez Ko* 
mitet wykonawczy Polskiej Młodzieży 
Akademickiej. Ulotki te wydane zosta
ły w związku z aresztowaniami, doko* 
hanymli wśród przywódców młodzieży 
(„wszechpolskiej", podczas blokady gma 
chu UJK.
t W  ulotkach tych sugerowano mło« 
•dzieży, że ostatnie aresztowania, to jed
no  z ogniw zorganizowanej wałki maso 
;nerii z polską młodzieżą akademicką.
\ Ulotki te nawoływały do organizo* 
wania zbiorowych czynnych wystąpień 
przeciwko władzy.

Na ławie oskarżonych zasiedli: stu* 
denci pierwszego roku prawa Karol 
Praska i Lechosław Czternastek oraz 
student pierwszego roku wydz. matę* 
aiatyczno*przyrodniczego Adam Hucu* 
lak.

Szczegóły. tcj,.i»ęąwv. sa aa * t« M ia ę e ^

i Odpowiednie przegrupowanie licz* 
j by terminatorów w poszczególnych za- 
I wodach da się zrobić względnie łatwo. 
I W  przemyśle metalowym i  pokrew* 

nych, gdzie dziś odczuwamy brak rze* 
mieślników, trzeba zwiększyć liczbę 
uczniów, zmniejszyć natomiast tam,
gdzie jest przepełnienie.

Przepełnienie zresztą prawie zaw
sze jest spowodowane intratnością

danego zawodu,
jeśli więc metalowcy są, a mamy powo- 
dy przypuścić, że i będą poszukiwani, 
to można liczyć na większy, niż dotych 
czas, dopływ kandydatów.

Inaczej nieco wygląda sprawa facho
wego przygotowania rzemieślników. 
Zwiększenie ilości uczniów może wpły 
nąć szkodliwie na ich przygotowanie 
fachowe, jeśli warsztat nie jest na to 
przygotowany. Dotychczasowe rozpo* 
rządzenia pozwalały przyjąć jednego 
terminatora na dwóch czeladników. 
Kwietniowe rozporządzenie ministra 
pozwala zatrudnić jednego ucznia na 
jednego czeladnika. Jest to, trzeba przy 
jąć, granica maksymalna.

Zwiększenie ilości uczniów, w sto
sunku np. dwóch na jednego cze-

E i l iy lo i  CeitraiBeuB ttrg i Inysłowego
Przemówienie wicemin. dra Adama Rosę, wygłaszane przez radio w dniu 25 maja br.

Z chwilą, gdy decydujące czynniki 
w Polsce zdecydowały, że realizacja 
t. zw. „Centralnego Okręgu Przemy
słowego" przeprowadzona ma być 
w  szybkim tempie, sprawa stworze
nia należytych podstaw energetycz
nych dla tego okręgu wysunąć się 
musiała na czoło prac związanych 
z elektryfikacją kraju.

W  tym  stanie rzeczy przystąpiły 
właściwe resorty niezwłocznie do 
przeprowadzenia zasadniczych prac 
programowych. Trzeba przede wszys 
tkim rozpocząć

budowę wielkiej tamy wodnej 
w Rożnowie, która nie tylko 
chronić będzie woj. krakowskie 
przed katastrofami powodzio* 
wymi, ale stworzy podstawy dla 
budowy wielkiej elektrowni 

wodnej.
Elektrownia ta połączona będzie 

z istniejącą już od  10 lat, lecz rozbu* 
dowaną w  ostatnim czasie, elektrow
nią na węglu i gazie w  Mościcach, a

W  dniu 11 marca br. okr. sędzia 
śledczy dokonał na wniosek prokurato
ra rewizji w Domu Akademickim przy 
ul. Łozińskiego w związku z wiadomo
ścią wydziału śledczego, że w domu 
tym studenci przechowują broń, mate
riały wybuchowe, ulotki o treści, znie
sławiającej władze i aparat do powie* 
lania ulotek.

W  czasie przeprowadzanej rewizji 
wyrzucono z okna tego domu z pokoju 
nr 18, zajmowanego przez Adama Hu* 
culaka, Władysława Górnickiego i Sta
nisława Skwarczyńskiego plik ulotek; 
Do wyrzucenia tych ulotek przyznał się 
osk. Huculak. Te same ulotki znale
ziono w pokoju osk. Praska.

Oskarżeni nie przyznali się do winy, 
twierdząc, że znalezione u nich ulotki 
niie zamierzali rozpowszechniać. Oskar
żony Huculak bronił się tym, że ulotki 
te zabrał ze starego Uniwersytetu i 
przyniósł do swojego pokoju, gdzie 

Jir^epbąwyij-ąl ię  ,dq wła$n«go .'-użytku.

ladnika, odbiłoby się ujemnie na 
ich wyszkoleniu praktycznym.

Pozostaje jeszcze sprawa wykształcę* 
nia teoretycznego. Trzęba przyznać, że 
mistrzowie niezawsze chętnym okiem 
patrzą na szkoły zawodowe. Na zjaz
dach i zebraniach rzemieślniczych sły* 
szy się nieraz utyskiwania na wieczoro* 
we szkoły zawodowe, które uczniów 
odciągają od pracy w warsztacie. Stan 
ten jednak się zmienia. Z  jednej strony 
mistrzowie, choćby starej daty, rozu
mieją dobrze znaczenie szkół zawodo* 
wych, z drugiej strony program naucza 
nia zmienia się i różniczkuje dla po
szczególnych zawodów. Ostatnio, pod 
naciskiem międzyministerialnej komisji 
dla spraw szkolenia fachowców

powstaje coraz więcej szkół zawo
dowych przy odpowiednich fabry
kach czy zakładach, gdzie uczeń ma 
sposobność zapoznać «ię ze strony 
praktycznej z wykładanym przed

miotem.
Pozwolimy sobie wątpić, czy „uni* 

wersytet rzemieślniczy" mógłby wy
kształcić lepszych fachowców, niż tego 
rodzaju szkoła zawodowa.

w dalszym ciągu zapomocą wielkiej 
linii bardzo wysokiego napięcia-: z 
Warszawą.

Plan elektryfikacyjny C O P'u prze
widywał w  dalszym ciągu budowę 
trzech, jak na polskie stosunki bar* 
dzo wielkich elektrowni o zasadni
czej mocy 40.000 kw  z możliwością 
rozbudowy do 60.000 kw, sprawi, że 
będą one stanowiły dla siebie wza
jemną rezerwę w  dostawie prądu dla 
obiektów przemysłowych z nimi po
łączonych. Dodać muszę, że

nowe elektrownie pracować bę
dą nie tylko na węglu, lecz rów 

nież na gazie ziemnym 
i że w  tym celu sharmonizowano ści* 
śle plan elektryfikacji C O P‘u  z p la
nem jego gazyfikacji-.

Najpilniejszą pracą przy wykona* 
niu całego planu elektryfikacji C. O. 
P. była budow a elektrowni w  Stalo
wej W oli koło Niska. Pracę tę po 
wierzono w  zeszłym roku francus
kiej firmie Als-Thombelfort. Elek-

Osk. Prasek twierdzi! natomiast, że u* 
lotki przyniósł z sali Collegium Maxi- 
mum, gdzie były ułożone na ławkach.

Jak dowodzi akt oskarżenia, obrona 
ta jest nieprawdziwa, gdy się zważy, że 
obaj oskarżeni są członkami Młodzieży 
Wszechpolskiej i brali udział w bloka
dzie gmachu UJK. To świadczy, że zo* 
stali oni zaangażowani do kolportowa
nia tych ulotek. W  pokoju osk. Czter* 
nastka zakwestionowano kilkadziesiąt 
ulotek o treści wymierzonej przeciwko 
staroście grodzkiemu Klimowieckiemu.

W  wyniku wczorajszej rozprawy za* 
padł wyrok,, skazujący wszystkich o* 
skarżonych na kary aresztu po 3 mie
siące z zawieszeniem wykonania wyro* 
ku na okres trzech lat.

W  motywach wyroku sędzia Horo* 
dyski zwrócił uwagę specjalnie na mło* 
dy wiek oskarżonych i fakt, że działali 
według wskazówek przywódców, sto
sujących często bandyckie metody.

i
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Wydawictwo „Biblioteka Polska" 
przystąpiło do realizacji nowego cyklu 
wydawnictw popularno-naukowych 
dla szerszego ogółu czytelników, a  któ 
re poruszać będą ciekawe zagadnienia 
z zakresu nauki o życiu, o fizyce, o 
chemii, astronomii, technice. Jako pier 
wszy tom tej „Biblioteki popularno
naukowej" wkrótce ukaże się książka 
prof. Antoniego Bolesława Dobrowol
skiego pt, „Epopea podróży do kra
jów polamycb", która jest historią wy 
praw polarnych od czasów legendar
nego PStęasza, który odkrył wyspę 
zwaną Thule aż po czasy najnowsze. 
„Epopea polarna", której pierwsze wy
danie ukazało się przed przeszło dwu
dziestu laty, będzie obecnie uzupełnić 
na podróżami polarnymi z ostatnich' 
lat, a cześć druga — pięknymi opasa* 
mi z życia ludów północy. Dzieło 
prof. Dobrowolskiego ozdobione bę
dzie licznymi' ilustracjami. W arto do< 
dać, że praca ta była już 1916 roku na
grodzona przez Kasę im. Mianowskie* 
go z zapisów Pileckich, a  Międzynaro
dowy Instytut Współpracy Intelektu
alnej przy Lidze Narodów uznał, 
książkę prof. Dobrowolskiego za naj* 
wybitniejsze osiągnięcie naukowe w 
dziedzinie opisów eksploracji ’ polar* 
nyćh.

trownia uruchomiona została w  14 
miesięcy po podpisaniu kontraktu. 
Elektrownia dostarczać, będzie prąd 
zakładom południowym w  Stalowej. 
W oli i pełnić równocześnie funkcje 
elektrowni okręgowej, należącej do 
tarnowskiego okręgu elektryfikacyj
nego.

Prace, które pozostały do wyko
nania, tj. dwie dalsze elektrownie, 
trzy nowe podstacje, trzy rozbudoi 
w y istniejących lub będących w  bu
dowie podstacji oraz około 400 km 
linii bardzo wysokiego napięcia, ko
sztować będą łącznie przeszło 60 
miln. złotych. Tak wiadomo z komu* 
nikatu prasowego, roboty powierzo* 
ne zostały znowu firmie Als-Thom 
w  Paryżu. Pożyczka zaciągnięta za 
stała na 10 lat przy oprocentowaniu 
5 procent. j

Stworzenie należytych podstaw dla 
elektryfikacji C O Pu nie zmniejsza 
oczywiście troski o racjonalną reali* 
zację ogólno-polskiego planu elektry 
fikacyjnego. Prace te prowadzone są 
nadal w  Ministerstwie Przemysłu i 
Handlu w  ścisłym kontakcie z  zain* 
teresowanvmi kołami gospodarczy
mi. Przystąpienie jednak do realiza* 
cji drobiazgowo opracowanego pla
nu elektryfikacyjnego C O Pu stano* 
wi niewątpliwie wyjątkowo ważny 
etap w  dążeniach do stworzenia na
leżytych podstaw energetycznych dla 
polskiego organizmu gospodarczego.

Nowy typ angielskiego 
samolotu transportowego
W  Southampton odbył się pokaz i 

próbny lot nowego typu samolotu 
do transportu oddziałów, wojskowych, 
wyprodukowanego przez miejscową fa* 
brykę samolotów Cunliffe-Owen. Apa 
rat posiada dwa motory Bristol-Perseus 
o  sile 815 KM i może pomieścić 35 
osób oprócz załogi. Zasięg samolotu 
przy pełnym obciążeniu wynosi 3.200 
km — przeciętna szybkość 295 km go
dzina. Szybkość maksymalna samolotu 
wynosi 360 km na godzinę. Samolot 
jest specjalnie przeznaczony do desantu 
lotniczego, przy czym pojemność jego 
oraz zasięg są większe od wszystkich 
tego rodzaju Aamalotów wojskowych.
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o  „ t r ó j p r z i j m i e r z u ' *
Podpisanie paktu nienueckcwwłoskie- 

ęo ma rozpocząć nową erę w  'dyploma* 
sji państw osi, która będzie usiłowała 
za wszelką cenę pozyskać nowych 
sprzymierzeńców. 'Akcja ta  ma przeko* 
nać świat, że pakt mediolański nie był 
jedynie przypieczętowaniem istniejące* 
go stanu rzeczy, po którym wszystko 
miało by zostać po staremu.

I tak na najbliższe tygodnie projek
towana jest i

skoncentrowana akcja dyploma
tyczna Niemiec i Włoch w Buda* 
peszcie, Belgradzie, Sofii i Burgos. 

Niezbyt pomyślnie dotąd rozwijająca 
się akcja w celu pozyskania sojusznika 
,w Japonii będzie również kontynuo*
wana.

Hiszpania, której stanowisko w ewen 
tualnej wojnie śródziemnomorskiej jest 
w kołach wojskowych i politycznych 
oceniane jako czynnik pierwszorzędnej 
wagi, staje się terenem gorączkowych 
wysiłków polityki osi. Ważnym eta* 
pem w tej akcji będzie, o ile dojdzie 
do skutku,

wizyta gen. Franco w Rzymie i
Berlinie, którą projektuje się na 
okres letni, lub jesienny bieżącego 
roku. Miałby to być pierwszy krok 

do formalnego trójprzymierza.
Powrót z Hiszpanii wojsk niemiec

kich, t. zw. „Legii Condora" do Berli* 
na będzie olbrzymią manifestacją.

Pod komendą gen. v. RIchthcfena 
wmaSzeruje legia niemiecka 6.

Wyspa, której ludność 
nie płaci podatków

Gmina Lopiud na wyspie tej samej 
nazwy na morzu Adriatyckim w pobli* 
żu znanej miejscowości letniskowej j 
wypoczynkowej Dubrownik, jest szczę* 
śliwą gminą, gdyż mieszkańcy jej nie 
płacą żadnych podatków. Dotychczas 
ludność Lopudu płaciła niewielki po* 
datek na roboty publiczne, jednak o- 
becnie i  ten podatek został zniesiony. 
Gmina pokrywa wszystkie swoje wy* 
datki i płaci podatek państwowy, czer* 
piąć Środki ze znanego ruchu turysty* 
cznego, który przynosi jeszcze pokaźne 
zyski.

ZE SPOHTL
MŁODZIEŻ SZKOLNA N A  FON.

Zorganizowane staraniem Koła Związku 
Wydrowawców^Fizycznych i Międzyszkol
nego Klubu Sportowego, zawody pływackie 
o mistrzostwo lwowskich szkół średnich 
przyniosły 141.25 zł. czystego dochodu któ* 
W 1-został w  Joałośd przeznaczony na FON- 
pfttrtOjWSy 'tej okazji nadmienić, że Zarząd 
Mirski przelał również na FON. sumę 50 
zK którą uzyskał za wynajęcie kąpieliska 
na ' urządzanie'tych zawodów.
SZERMIERCZE MISTRZOSTWA KL. B.

W dniach 28 i  29 sekcja szermiercza So
koła . Macierzy ' organizuje we Lwowie mi- 
'strzostwa '  Polski w Id. 6 . w konkurencji 
śsablowej. Stertować będzie 58 zawodni*, 
ków z  ISiłdubów. Zawody odbędą się w 
,w Hall sportowej przy ul. Strzałkowskiej 5. 
Początek w niedzielę o godz. 9, w ponie- 
'd g a łd k e  godz. 10.

SOKOLE ZAWODY GIMNASTYCZNE
W ramach zlotu sokolstwa Dzielnicy Ma* 

(opolskiej odbędą się w dniu 27 maja sokole 
zawody gimnastyczne i strzeleckie. Zawody 
ie  odbędą się w  salach Sokoła Macierzy 
przy ul. Zimorowicza 8 dla panów, w sald 
Sokoła IV. przy ul. Łyczakowskiej 99 dla 
jpań. zaś zawody strzeleckie na strzelnicy 
klcparowskiej. Początek o godz. 8-mej.

DZIŚ POCZĄTEK UROCZYSTOŚCI 
JUBILEUSZOWYCH POGONI

W sobotę .27 maja rozpoczynają się we 
Lwowie trzydniowe uroczystości jubileuszo
we LKS. Pogoń z okazji 35=lecia klubu 
twowskego. W sobotę w pierwszym dniu 
uroczystości o godz. 9-tej odbędzie się w 
kościele św. Zofii przy ul. św. Zofii nabo
żeństwo żałobne za zmarłych i  poległych 
członków klubu.

O.sodz, 1.8-ttj y juh jtady miejskie, od-

czerwca do stolicy przez bramę 
brandenburską, nową arterię berliń 
ską, zwaną „osią zachód-wschó<ł“. 

N a największym placu, w Lustgarten, 
legia odbierze gratulacje od przedsta* 
wicieli rządu, partii i  władz miejskich. 
Przy tej okazji spodziewane jest wy
głoszenie mowy politycznej przez Hi* 
tlera lub Goeringa, naświetlającej roz* 
wój stosunków niemiecko*hiszpań* 
skich. Początkowo projektowano jedy
nie uroczyste powitanie w Hamburgu, 
podczas lądowania powracających 
wojsk. Rozszerzenie projektu jest cha*
rakterystyczne.

„Legia Condora'1 składa się głównie 
z oddziałów wyspecjalizowanych: 
eskadr lotniczych, tanków, formacyj 
technicznych.

Niemiecki sztab generalny przy* 
wiązuje dużą wagę do doświad
czeń tei grupy w wojnie hiszpań

skiej.
Ich konsekwencją ma być gruntowna 
rekonstrukcja niemieckich samolotów 
myśliwskich, które ponoć nie zdały 
egzaminu zadowalająco. W  tym sensie

gęgami eg sit

f & S u s s g j  p f i e m ó w i ł y
Od dłuższego czasu słyszeliśmy pet-- | cba te organy obwieściły światu „kię1

ne utyskiwania biadolenie, że w  Polsce 
nie ma demokracji, że rząd nie ma o- 
parcie w naredżie, że za O ZN nic sio; 
niktr że ,,nasy" pragną zmian, aie są 
zakneblowane i mogły-by się wypowie
dzieć jedynie u* wyborach.

Przyszły i wybory, W  wyborach sep 
mowych nadzieje opozycji spełzły na 
niczym. Frekwencja wbrew bojkotowi 
wyborów przez opozycję była niebywa
ła. Masy okazały pełne zaufanie rządu* 
wi, poparły swoimi glosami O Z N  i za
dały kłam opozycyjnym bajaniom. Jak 
dalece owi „zbawiacze ojczyzny" z 
„Warszawskiego Dziennika Narodowe* 
go" i ci „obrońcy wolności1' z  „Robotni* 
ka" nie orientowali się w nastrojach 
mas świadczy fakt, że tuż po wyborach

Audycja
dla robotników

Polskie Radio nadając program dla szero
kich mas społeczeństwa, uwzględnia w 
swych audycjach zainteresowania i  potrze* 
by wszystkich warstw społecznych. Audy
cje da robotników, które odbywały się w 
okresie zimowym, nadawane będą również 
w lecie — we wtorki od  19.00 do 19.30. — 
Audycje te zyskują sobie coraz większą 
popularność wśród szerokich mas robotni
czych. Znajdują tam naświetlenie zarówno 
sprawy życia prywatnego robotników jak 
też ich pracy. Wpajają one w robotnika po* 
czucie ważności, roli, jaką spełnia w Pań* 
stwie człowiek pracy, uświadomiony robot
nik, który pracuje nie tylko dla zapłaty, ale 
przede wszystkim dla pomnożenia sił o- 
bronnych Rzeczypospolitej.

Popularne audycje południowe, które roz* 
poczynać się będą o 12-03 w dnie powszed* 
nie. poruszają również zagadnienia obcho
dzące świat robotniczy, a część rozrywko- 
wo«artystyc-na stanowi uprzyjemnienie wy* 
poczynku w czasie przerwy obiadowej. * i

będzie się uroczyste Walne zebranie Pogoni 
w obecności rtprezent. włada, delegatów
i klubów, esłonków i sympatyków Pogoni. 
Cala uroczystość będzie transmitowana 
przez Polskie Radio.

POSIEDZENIE REGIONALNEGO 
KOMITETU OLIMPIJSKIEGO

W dniu wczorajszym odbyło się poslc* 
ozenie prezydium regionalnego Komitetu 
Olimpijskiego pod przewodnictwem p. dyr. 
Guzeckiego. W posiedzeniu wzięli udzał pp. 
dyr. Zagórski, kpt. Wiśniewski i mgr. Cena. 
W czasie zebrania omówiono plan opieki 
nad olimpijczykami oraz program plenar
nego zebrania Komitetu, które odbędzie się 
w Jńęrwszvch dniach czeiwa bf-

będą pracowały fabryki samolotów, 
przygotowujące nowe aparaty. Lekkie 
samochody pancerne, które również 
wykazały znaczne braki w zastosowa
niu praktycznym, mają być zastąpione 
nowymi typami. Po licznych zasługach, 
złożonych‘przez „Legię Condora' polity 
ce niemieckiej, należy się spodziewać, żc 
ustawa z 18 lutego 1937, która zacho* 
wała swą teoretyczną moc do dziś dnia, 
a która przewiduje karę więzienia dla 
wszystkich obywateli Rzeszy, biorą* 
cych udział w hiszpańskiej wojnie do* 
mowej, nie będzie a la lettre stoso* 
wana.

Tymczasem w Hiszpanii panuje wiel
ki niedostatek produktów pierwszej po 
trzeby. Władze wprowadziły kartki 
żywnościowe.

Dostateczne zaopatrzenie ludności 
w żywność może nastąpić dopiero 

za kilkanaście miesięcy.
Dużą trudność w tym zakresie powo* 
duje okoliczność, że wieśniacy, po 
skończonej wojnie nie chcą wracać do 
uprawy roli, znęceni wyższymi zarób* 
kami, zaoferowywanymi im po mia*

skę ozonu". Pierwsze zebranie izb pai 
lamentarnych było dla nich druzgocą
cym ciosem. Okazało się kio zwyciężył.

Zawiedzeni u* swych rachubach lea
derzy partyjni liczyli na odegranie się 
iv wyborach samorządowych. Fragmen
ty tych wyborów, w których tu i ów* 
dzie ta czy inna partia odniosła lokal
ny sukces, dały im powód do niesly* 
chanych bzdur o „woli narodu" o „praw 
dziwych nastrojach" i tp. Niesłychany 
tupet pozwalał zaślepionym przywód* 
com śnić o władzy i wystąpić z postula* 
tami jakiegoś „rządu zaufania narodo
wego", bo taka ma być „wola narodu', 
jak tego rzekomo dowiodły wybory.

A  wybory dowiodły czegoś wprost 
innego. Proszę, — jak podaje „Gazeta 
Polska1' — wyniki wyborów są nastę* 
pujące:

„Według zestawienia wyników wy
borów do rad miejskich (odbyte po
przednio wybory do rad gromadzkich 
mieliśmy już okazję w swoim czasie o* 
mówić) największą ilość mandatów, bo 
33.8 proc, otrzymał OZN. Ugrupowa
nia pokrewne na których współpracę 
OZN. może liczyć, zdobyły 14.3 proc, 
mandat. Razem daje to 48.1 proc, man*

O h y d a
Wileński „Goniec Poranny" pisze: 

„W tym samym dniu, w którym pi*
stna stojące na gruncie zjednoczenia 
narodowego przypominały społeczeń
stwu polskiemu apel Naczelnego Wo
dza. wygłoszony przed trzema laty na 
zjeździe Legionistów — w tym samym 
dniu, o tejże samej godzinie p. Cit 
przez anonimowy „komitet obywatel
ski" rozgrzeszony, od danego przez się 
najpublicznicj i nąjoficjalnicj przyrzc* 
czenia iż się przez szereg miesięcy po
wstrzyma od mącenia opini publicznej, 
wystąpił na lamach „Słowa" z już o- 
klepanym w tym piśmie apelem, i i  
OZN. winien być rozwiązany".

Zdaniem „pomysłowego" p. Cata in- 
wenfarz i fundusze O Z N  należy prze* 
kazać na FON. Takie to szlachetne po* 
mysly miewa ów wesołek wileński, który 
po kompletnym bankructwie swych po
mysłów i proroctw na temat polityki 
zagranicznej, zabrał się do uzdrawiania 
polityki wewnętrznej.

W  odpowiedzi p. Catowi pisze „Go* 
nieć Poranny" następująco:

„P. Catowi chodzi o finanse na FON. 
Piękne są to intencje ż-  nikt temu. n>

Stach, gdzie zaznaczył się duży brał 
rąk do pracy. Wyrazem tej sytuacji 
jest list pasterski biskupa Pampeluny, 
wzywający chłopów do kontynuowa* 
nia pracy na zagonach ojcowskich, 
Żniwa w tym roku, mimo energicznej 
akcji rządu, przyniosą jedynie 50 pro* 
cent normalnego zapotrzebowania, co 
spowoduje konieczność większego im* 
portu ziarna. Brak również cukru i 
przede wszystkim oliwy. Z  iednej stro* 
ny, na skutek działań wojennych ule* 
gły zniszczeniu znaczne obszary ga* 
jów oliwnych, z drugiej strony

wywieziono dui° tłuszczów do
Niemiec i Wioch, w zamian za «a- 

teriał wojenny.
Ta sytuacja każę pesymistycznie oce» 

niać wysiłki dyplomacji państw osi# 
mających na celu wciągnięcie Hiszpanii 
do sojuszu z Rzymem i Berlinem.

Raczej należy się spodziewać, że 
wyczerpana trzyletnią wojną domo
wą Hiszpania zdecyduje się zająć 
stanowisko neutralne, które jej po
zwoli odrodzić się wewnętrznie i

odbudować ekonomicznie.

datów. Umyślnie wyodrębniliśmy gra* 
pę mandatów OZN. od mandatów ln« 
nych grup idących s nim ręka w rękę. 
Nie chcenry spotykać się z zarzutem za
garniania cudzych zdobyczy dla siebie. 
Nam wystarczy tych 33.8 proc. Porów
najmy tę cyfrę z wynikami uzyskanymi 
przez innych. Drugie z kolei miejsce za* 
jęli Żydzi, zdobywając 17.3 proc, man* 
datów. A  „masowe" stronnictwa pol
skie? Str. Narodowe ma 15.9 proc, man
datów. PPS. — aż 10.6. To już nie są 
fragmenty. To jest całość wyników do 
dnia 24. V. 1939 r.

No i teraz mamy prawo zapytać kto 
reprezentuje wolę większości? Czy 15.9 
proc, „narodowców", czy 10.6 proc. 
PPS., czy 33.8 proc. OZN.. a wraz s 
ugrupowaniami pokrewnymi 48.1 proc.? 
Czy można mówić o konieczności .,ra» 
dykalnej zmiany systemu pod naciskiem 
woli mas", skoro odpowiednikiem tych 
mas jest 10.6 proc, mandatów"?

N o i cóż wy na to, panowie z „War
szawskiego Dziennika Narodowego", 
„Robotnika", „Słowa", „Czasu", „GJo- 
su Narodu" itp. organów? Gdzież jest 
to wasze zwycięstwo? Chcieliście. pa
nowie, żeby masy przemówiły — więc 
przemówiły dwukrotnie: iv wyborach 
sejmowych i samorządowych. Ale prze* 
mówienie to wypadło dla was fatalnie!

zaprzeczy!... Niechże więc sprzeda lino* 
typy i  maszyny „Słowa", niech zlikwi* 
duje cała wydawnictwo, niech rozpuści 
cały skład redakcji, niechaj obliczy zy
ski. jakie osiągnąć zdoła przez zaprze* 
stanie kupowania papieru na swoją ga
zetę — ; niech tę całą sumę odda na 
FON. Będzie to czyn bezsprzecznie 
piękny i pożyteczny. Ci, którzy dość 
już mają brużdżenia i siania zamętu, 
przyklasną mu z serca całego! A przede 
wszystkim, niech przekaże na FON, 7ć 
tys. subwencji rocznej, którą pobiera 
od Banku Ziemskiego".

Brawo. Dowiedzieliśmy się wreszcie 
na jakich gadzinowych funduszach o. 
piera się pismo p. Cata. Czy p. Cat so
bie przypomina jak kilka miesięcy te
mu chwalił się „niezależnością" swego; 
pisma? Czy p, Cat zamierza i teraz tu*, 
manić czytelników „niezależnością", 
czy też przyzna się otwarcie, że jego 
organ wysługuje się ziemianom? Sie
demdziesiąt pięć tysięcy to ładna sumalt 
To 6,250 zl. miesięcznie! N a jw y ż * '  
s z y  c z a s ,  ż e b y  te  p i e n i ą d z e  
p r z e k a z a ć  na  F O N , z a m i a s t  
p a  r o z b i j a c k ą  r o b o tę .
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Jutro: Zielona św.

D  Z l  E  N

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI 
.DZIENNIKA POLSKIEGO". W Redak. 
cji „Dziennika Polskiego" przyjmuje się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt 
rzym.skat. — WYŁĄCZNIE od godziny 
12-13. W innych godzinach BEZWZGLĘ. 
DNIE żadnych spraw Redakcja nie załatwia.

Za artykuły nie zamówione Redakcja nie 
płaci wierszowego.

Rękopisów nadesłanych Redakcja nie 
zwraca.

TEATR WIELKI:
Sobota, 20 wiecz. „Rigoletto" — opera.
Niedziela, 16 popoł. „Obrona Ksantypy", 

19.45 „Manon" — opera.
Poniedziałek. 16 popoł. „Nasze Miasto", 

20 wiecz. „Subretka".
Wtorek, 20 wiecz. „Subretka", ,
Środa, 20 wiecz. ,Subretka".

TEATR ROZMAITOŚCI:
Sobota, 20 wiecz. „Byliśmy młodsi".
Niedziela, 20 wiecz. „Byliśmy młodsi".
Poniedziałek teatr nieczynny.

t t n i t i i  „POD K O R O K
Jagiellońska 11

Najlepsza kuchnia. Najtańsze ceny.
Poleca się P. T . Publiczności. 4150

KINOTEATRY:
ADRIA: Huragan oraz Życie ulicy,. 
APOLLO: Kr-ól cyganów.
ATLANTIC: Burza nad Bengali,
BAJKA: Królowa dżungli.
BAŁTYK: Hotel w Hollywood oraz Życie

wd dwoje.
CASINO: Złudzenie życia (Cytadela). 
CHIMERA: Czterech na posterunku. 
EMPIRE: Jej kochany chłopiec.
EUROPA: Za winy niepopełnione, 
GLORIA: Zaczęło się w pociągu. 
GRAŻYNA: Rena -  Sprawa 777. 
KOPERNIK: Panny na wydaniu. 
MARYSIEŃKA: Bezdomni.
METRO: Eskapada oraz Więzy miłości, 
MIRAŻ: Wrzos.
MUZA: Pola Elizejskie.
PAŁACE: Macierzyństwo,
PAX: Strzelec z Bengali. •
RAJ: Serce matki.
RIALTO: Cztery córki,
ROXY: Orły morskie. ’
STYLOWY: Niebezpieczna miłość i rewia 

z Refrenem.
ŚWIT: Płomienne serca oraz A. B. C. mi

łości.
ŚWIATOWID: Czy Lucyna to dziewczyna. 
TON: Anonimowy kochanek oraz Ken

tucky.
UCIECHA: Ślepy zaułek, oraz rewia.

K A R O L  S C H U R E R  *
Lwów, Paderewskiego 11 a. Tel. 269-56. a 

(dawniej Senatorska) ®

FOTOPLASTIKON, plac Mariacki 5:
Raj alpejski. ‘

TEATR
-  „RIGOLETTO" Z JERZYM GARDĄ 

W TEATRZE W. Dziś w operze '„Rigolet
to" wystąpi tylko jeden raz baryton świa
tową' sławy J. Garda, wykonując rolę ty
tułową. którą przez szereg miesięcy kreował 
z ogromnym powodzeniem w operze La 
Scala w  "Mediolanie. Gildę śpiewa znako
mita śpiewaczka M. Karwowska, a księciem 
będzie J. Popławski. W  dalszych rolach 
Wystąpi A. Mazanek, J. Romanowski i in» 
ni. — Jutro w niedzielę ostatnie preedstwie- 
nię operowe —  dana będzie niezrównana

.'i,,Manion“ Massenełta. Niedzielne przedsta
wienie operowe rozpocznie się punktualnie 
o godz. 19.45.

-  ZNIŻKI NA PRZEDSTAWIENIA 
OPEROWE. Kupony abonamentowe i in
dywidualne uprawniają do nabycia biletów 
wstępu na przedstawienia operowe w Te- 
itrze W. (w dn. 27 i 28 bm.) w cenie zniżo.
nc-  “ świąteczne POPOŁUDNIÓWKI 
W TEATRZE W. W niedzielę 28 bm. o 16 
doskonała- komedia Morstina „Obrona 
Ksantypy1': w obsadzie premierowej z T. 
Suchecką w roli: głównej. — Reżyseria E. 
Wiercińskiego. W drugie święto, tj. w po- . 
niedzjałsk- rossięż JJ 16 ,  sztuka amerykan* l

Przed dzielnicowym Zlotem
Sokolstwa we Lwowie

(a) Z  dniem dzisiejszym rozpoczyna J albo na podstawie zniżek jndywidual- 
się trzydniowy Zlot Sokolstwa z trzech
województw południowo * wschodnich 
przy współudziale liczniejszych deiega, 
cyj sokolich dzielnic: krakowskiej, ma* 
zowieckiej, pomorskiej, śląskiej i wiel
kopolskiej. Właściwy Zlot, który wy* 
znaczony został na pierwszy i drugi 
dzień Zielonych Świąt, poprzedzają w 
dniu dzisiejszym zawody związkowe 
gimnastyczne, strzeleckie, łucznicze i 
bokserskie. W  zawodach tych bierze 
udział kilkuset najlepszych zawodni* 
ków i zawodniczek z całej Polski, któ* 
rzy już w dniu wczorajszym przybyli 
do Lwowa. Przed rozpoczęciem się za* 
wodów odbyło się w dniu wczoraj
szym posiedź-nie komisyj sędziow- 
skich. Zawody gimnastyczne druhów, 
oraz młodzieży męskiej odbywać się 
będą w dniu dzisiejszym w salach So* 
koła=Macierzy, strzeleckie na Strzelni* 
cy wojskowej przy ul. Kleparowskiej.

Drużyny sokole z terenu Dzielnicy 
Małopolskiej przybywają do Lwowa

E ksp lo z ja  p e ta rd y
w gmachy

(:) Do gmachu filii Politechniki przy 
ul. Sapiehy 55, rzucono wczoraj w po> 
łudnie petardę, która z ogromnym hu-* 
kiem eksplodowała, powodując ogólny 
popłoch wśród znajdujących się w gma 
chu i przed gmachem studentów i prze
chodniów.

Petardę rzucono przez okno od po* 
dwórza.

Eksplozja nastąpiła na klatce scho« 
dowej.

Za uciekającym bombowcem zaczął 
się natychmiast pościg policji i  woź* 
nych Politechniki.

Sprawca rzucenia petardy udekł w 
kierunku ul. Listopada. Tutaj policja 
zbliżyła się już do niego, ale na chwilę 
przed ujęciem go, przestępcy zabiegła 
drogę jakaś kobieta, która postawiła 
na chodniku wySoki stołek. Przestępca 
skoczył na stołek i przesadził znajdują
cy się w  tym miejscu parkan. To spa
raliżowało pościg policji.

Osobą zbyt „usłużnej" kobiety za* 
interesowała się policja. Będzie ona po
ciągnięta do odpowiedzialności za po
moc złoczyńcy podczas pościgu poli
cyjnego.

ska „Nasze Miasto" w reżyserii i insceniza
cji L. Schillera. N a oba powyi. przedsta
wienia ceny miejsc znacznie zniżone.

-  PREMIERA „SZALEŃSTWA" W TE
ATRZE W. 1 czerwca odbędzie się w Te
atrze W. premiera sztuki „Szaleństwo" w re
żyserii Wł. Krasnowicckiego. Obsadę ról 
stanowią pp.: J. Żmijewska G. Oranowska, 
M. Czajkowska. E. Kwiatkiewiczowa, W. 
Zbierzowska, L. Madaliński i T. Woźniak.

-  ODCZYT DR J. BICKELSA W TE
ATRZE ROZM. W czwartek 1. VI. lekarz- 
psychiatra dr J. Bickels wygłosi odczyt na 
temat: „Świadomość-i życie psychiczne pod
świadome". Bilety do nabycia w  kasach te
atralnych.

-  „BYLIŚMY MŁODSI", sceniczno-fil- 
mowy kalejdoskop^ obrazujący w prze
zabawny sposób życie i obyczaje oraz różne 
wydarzenia przedwojennego Lwowa — w 
piosenkach, tańcach, filmie, przeźroczach i 
łątkach — ukzże się dzisiaj, tj. w sobotę po 
raz drugi na scenie Teatru Rozm., oraz w 
niedzielę 28 bm. po raz ostatni. Udział bio
tą artyści Teatrów M. pp.: K. Ankwicz- 
Szyjkowska, Wł. Staszewski, T. Surowa J. 
Pitolajówna, J. Ulrich ze współudziałem 
pp.: O. Wróblewskiej-Ustupskiej, T. Burkę, 
W. Raorta i J. Mayena, Przy fortepianach 
M. Altenberg i  dr H. Giinsberg. — Bilety 
do nabycia w kasach teatralnych. — Dla 
młodzieży do lat 17. niedozwolone.

nych albo też pociągami popularnymi. 
Pociągi te przybywają do Lwowa w 
niedzielę, 28 bm.: z Przeworska—Jaro* 
sławia (10.49), ze Stanisławowa (10.10), 
z Borysławia—Drohobycza (10.03), z 
Tarnopola na dworzec Podzamcze
(11.15) , ze Sniatyna—Kołomyi przy* 
jard do Lwowa w dniu dzisiejszym o 
godz. 21.15, — z Sanoka w niedzielę
(10.16) .

Prace przygotowawcze w  Przewód* 
nictwie Dzielnicy około zapewnienia 
organizacji zlotowej należytych ram 
dobiegają końca. Wszystkie komisje 
pracują nieznużenie od szeregu dni, a* 
by spełnić powierzone sobie zadania. 
Komisja Propagandowa przygotowała 
dla uczestników zlotu miłą pamiątkę w 
postaci „Zlotowego Przewodnika So
kolego".

W  ostatn-ej chwili Przewodnictwo 
Dzielnicy otrzymało wiadomość z Ka* 
towic, iż ze Śląska wybiera się na 
lwowski Zlot zwyż 800 osób.

P o lite c h n ik i
Na miejsce wypadku, na Politechni

kę, przybył prek. Łaszkiewicz, starosta 
grodzki dr Klimowiecki, kom. Weber, 
kom. Kłaczyński i  inni przedstawiciele 
władz.

Rozpoczęto natychmiastowe śledź* 
two.

Jak pisaliśmy już wczoraj, na Poli* 
technice lwowskiej studenci proklamo
wali 2-dniowy strajk protestacyjny 
przeciwko prof. Bartlowi. Jednak za- 
równo w pierwszym, jak i w drugim 
dniu strajku wykłady prof. Bartla od* 
bywały się normalnie.

•  •  •

W środę wieczorem na wydziale che* 
micznym Politechniki wychodzący z 
Laboratorium student Politechniki 24* 
letni, Markus Landesberg został na
padnięty i uderzony jakimś tępym na
rzędziem w głowę, wskutek czego do* 
znał załamania podstawy czaszki.

Landesberga przewieziono do szpita
la, gdzie pomimo energicznej pomocy 
lekarskiej nie odzyskał przytomności i 
znajduje się w beznadziejnym stanie.

Prokuratura wszczęła dochodzenia 
celem ujęcia sprawców napadu.

ODCZYTY I WYSTAWY
-  ZWIĄZEK OFICERÓW REZERWY 

R. P. we Lwowie urządza w piątek 2 VI. 
w salach Kasyna i Koła Lit.-Art. przy ul. 
Akademickiej 13 odczyt dra Ad. Vetula» 
niego, prof. Unćw. Jag. pt. „Gdy Prusy by
ły lennem Polski". Początek o godz, 19-tej. 
Wstęp wolny.

-  WYSTAWA OERAZÓW. Lwowski 
Zw. Niezależnych Art. Plastyków urządził 
w pawilonie 9 na pl. Targów Wschodnich 
II. wystawę dzieł sztuki, na którą składają 
się piękne pejzaże i kompozycje figuralne 
znanych i cenionych lwowskich artystów 
malarzy: S. Katowskiego. S. Biechońskiego,
R. Gawlikowskiego, J. Jarosiewicza. S. Kac- 
prowskiego, L. Kroczaka, W. Kukawskiej,
S. Matzke‘go S. Piekarza. H. Skorupskiego, 
J. Wesołowskiego, oraz F. K. Wygrzywul- 
skiego. Wystawa otwarta codziennie do 
dnia 30 czerwca od godziny 10—18-tej. 

RÓŻNE
-  ZARZĄD POLSKO-RUMUŃSKIEJ 

LIGI we Lwowie zawiadamia, że organizu
je dla swych członków wyjazd do jednej z 
miejscowości kuracyjnych nad morzem 
Czarnym w Rumunii w miesiącu lipcu 1939. 
Zgłoszenia tylko do dnia 31 maja br. tele
fon 201=95 między godz. 17—18-tą.

(Dalszy ciąg tu  str. 5 -te ii

Walne zebranie
EjiesiiśśiaRsi Polsk. we Lwowie

Doroczne Walne Zebranie członków 
Zrzeszenia Dziennfikarzy Polskich Ziem 
Południowo*Wschodnich we Lwowie 
odbędzie się w sobotę dnia 3 czerwca 
br. o godz. l*szej w południe w Kasy
nie i Kole Literacko*Artystycznym przy 
ul. Akademickiej 13. N a porządku 
dziennym: sprawozdanie Zarządu za 
rok 1938, wybór Zarządu i wnioski.

„R o b o tn ik  s w o je j A rm ii"
Robotnicy zatrudnieni przy robotach 

ziemnych, finansowanych przez Fun*i 
dusz Pracy, przy budowie gmachów. 
Wydziału Mechanicznego i Elektro* 
technicznego Politechniki lwowskiej 
przy ul. Stryjskiej, złożyli na F .O .N . 
kwotę zł 266.40, stanowiącą ich jedno* 
dniowy zarobek i wzywają wszystkich 
robotników zatrudnionych na terenie 
całej Polski przy robotach finansowa* 
nych przez Fundusz Pracy do podjęcia 
takiej samej akcji na rzecz Funduszu 
Obrony Narodowej, pod' hasłem: „Ro
botnik swojej Armii".

NA F. O. N.
Z okazji 5«lecia istnienia wydawnictŵ  

„Gońca Wieczornego" dyrektor wydawali 
ctwa p. Zygmunt Halbar złożył na ręce na. 
czelnika Wydziału SpoŁ-polit. Urzędu Wo- 
je.wódzkiego p. Zdzisława Charewicza kwo
tę 6.000 zł. na zakupno ciężkiego karabinu 
maszynowego wraz z uposażeniem, biedki 
koniem i uprzężą. Karabin ten przeznacz: 
dyr. Halber dla jednego z pułków lwowsk.

DAR Z N. JORKU NA FON.
Lwowski starosta grodzki dr R. Klimo- 

wiecki otrzymał z N. Jorku list i  przesyłkę 
w kwocie 20 dolarów od pip. Filipa i Mań 
Cżcśaiiiuk z przeznaczeniem na FON.

„Zwiedzajmy Lwów"
Związek Popierania Turystyki m. Lwów* 

urządza dziś dnia 27 maja br. vzycieczkę 
po Lwowie z następującym programem: 
Panorama Racławicka, Wystawa fotografii 
„Kto najpiękniej widzi Lwów", Plac Tar
gów Wschodnich. Park Kilińskiego, Mur/ 
obronne starego Lwowa, Cmentarz Orląt.

Zbiórka w lokalu Związku Popierania 
Turystyki m. Lwowa, Kilińskiego 4 o godz. 
10-tcj. Koszt udziału w wycieczce zł. 0.40.

Uczestnicy Zjazdu „Maj .we Lwowie", le
gitymujący snę kartą uczestnictwa uprawnie
ni są do bezpłatnego udziału w wycieczce.

ROZSZERZENIE SŁUŻBY POCZTOWEJ 
WE LWOWIE

W urzędach pocztowo » telegraficznych 
Lwów 6, 7 i  8 zaprowadzono całodzienną 
służbę telegraficzną.

Obóz Zjednoczenia 
Narodowego

Prezydium Okręgu Obozu Zjednoczeni. 
Narodowego we Lwowie mieści sie w loka
lu przy ul. Bourlarda 5. II p, tel, 111=24, 
110-45.

OBWÓD LWÓW-PÓŁNOC, do którego 
należą dzielnice II, III. VII, VIII, IX, mieści 
się w lokalu przy ul Leona Sapiehy 4. I. p.

Biura czynne codziennie od godziny 9 do 
13-tej i od 17—19-tej z wyjątkiem soboty 
popołudniu, oraz niedziel i świąt, tel. nr. 
110=09.

Zgłoszenia osobiste lub listowne na człon
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9—12=tej i od 17—19-tej.

OBWÓD LWÓW-POŁUDNIE. do któ
rego należą dzielnice- I, IV. V i VI mieści 
się w lokalu przy ul. Chorążczyzny 22,1. p.

Biura czynne codziennie od 9—13117—19, 
z wyjątkiem soboty popołudniu, oraz nie. 
dziel i świąt. -  Tel. 296-81.

Zgłoszenia osobiste lub listowny na człon* 
ków przyjmuje się codziennie od godziny 
9-13 i od 17-19.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZ
KÓW ZAWODOWYCH: Lokal organiza-
cji i świetlica mieści się przy ul. N-------
(daw. Cłowa) 1. 2. Godziny urzędowania 
codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę 
od lOstej do 13=tei.
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L \ V  O W A
Wstrząsająca tragedia niewidomego

(§) Dziś zapaść ma wyrok w Mtezwy* 
kle ciekawym procesie niewidomego 
Zygmunta Sobolty, oskarżonego o oiru 
de swojej żony, nieuleczalnie chorej, 
której Sobolta podać miał do zażycia 
cjanku potasu.

Bohatera podobnie wstrząsającego 
dramatu jeszcze chyba nie było w xnu» 
rach lwowskiego sądu okręgowego.

Soholtę zna wielu lwowian z widzę* 
nia. Przebiegał on codziennie ulicami 
miasta dość szybko, chociaż jest zupel* 
nym ślepcem, stukał tylko przed sobą 
laską, okazując niezwykłą orientację.

Jest to mężczyzna średniego wzrostu 
i średniej tuszy. Podczas rozprawy za- 
dziwią licznie zebraną na sali publicz* 
ność dużą inteligencją. Przeżycia jego 
mogły być tematem powieści psycholos 
gicznej. Skala jego przeżyć, nie tylko 
tych ostatnich, dramatycznych, które 
sprowadziły go na lawę oskarżonych, 
jest zdumiewającą.

Sobolta, kochający swoją żonę, któ* 
rej nigdy nie widział, był najbardziej 
wzorowym mężem. Ale gdy żona zo* 
stała przykuta-nieuleczalną chcyrobą do 
łóżka, stał się jej tyranem. Doszło 
wreszcie do tego, że zaczął ją skłamać 
do samobójstwa.

Zeznania świadków, a szczególnie 
zeznania służącej Soboltów, odsłaniają

FACHOW O i S O L ID N IE
O B S Ł U G U J E

„FUTRO“ -BACZES
LWÓW, LEGIONÓW 19 (w bra tn ie ) 

Telefon 229-48 4376

(Dalszy ciąg ze str. 8*mej) 
w  PRZEWODNICTWO SOKOLE]

DZIELNICY MAŁOP. zaprasza PT. mieś:, 
kańców Lwowa na Mszę św. połową, którą 
oijprawf ks. Arcyb'. d r Bolesław Twardow
ski na boisku sokolim 29 bm. o 9«tej. Miej
sca dla publiczności zunwzerwowane są na 
trybunach.;— Zarazem zwraca się Przewod
nictwo do 'PT . właścicieli domów z gorącą 
prośbą, by raczyli na przyjęcie Sokolstwa 
udekorować ";domy chorągwiami narodowy
mi 28 i  29 bm., tj. w czasie trwania Zlotu 
sokolego.

• -  POSIEDZENIE NAUKOWE POLSK. 
IO W ., FILOLOGICZNEGO odbędzie się 
we wtorek 30 bm. o godr. 18,tej w Uniwer- 
sytecje*1 przy ul. Marszałkowskiej 1 w Za
kładzie 'Archeologii klas. Porządek obrad: 
1) Asy#. drłJan Starczuk: Ofiara Eneasza 
na Ara Pacis Augustae. 2) Komunikaty na
ukowe. •

„ C e y l o n "  — K a w a  i  h e r b a t a  
O t o  t r u n e K  p o d c z a s  l a t a !
Hurtowny skład „CEYLON" Lwów, ulica Ormiańska 3, telefon 209-72. 4375

-  IX. KURS Z  ZAKRESU RATÓWNb 
CTWA. W dn. 9 czerwca Er. Ubezpicczal- 
nia Społeczna we Lwowie rozpoczyna dla 
pracowników Miej. Zakładów Elektrycz* 
nych we Lwowie kurs z zakresu ratowni
ctwa, pomocy w nieszczęśliwych wypad
kach, higieny i bezpieczeństwa pracy. Kun 
będzie trwał do 19 czerwca br., obejmują! 
szereg wykładów i ćwiczeń praktycznych, 
zastosowanych specjalnie do warunków 
pracy pracowników MKE.

-  DYŻURY NOCNE W APTEKACH 
od 27 maja do 2 czerwca br.:

Augensterna, ul. Krasickich 20. — Barsza- 
ka, ul. Łyczakowska 155. — Beisera i  Spki, 
ul. Legionów 23. — Braunsteina, Zniesienie. 
Dewechego, ul. Słowackiego 12. — Do
brzańskiego, ul. Akademicka 2. — Ehrbara, 
Jul. Łyczakowska 3. — Glatzela, ul. Na 
Bajkach 23. — Hellmana, ul. Kopernika 23. 
Kajetanowicza, ul. Słoneczna 1. — Kwart- 
nera, ul. Zamarstynowska 54. — Lewitesa, 
uł. Kochanowskiego 83. — Łazowskiego, ul. 
Gródecka 81- — Messuty. ul. Królowej Jad* 
wigi 31. — Mundówny, Bogdanówka 67. — 
Dberlandera, ul. Piekarska 33. — Prokesza, 
ul. Zyblikiewicza 14. — Selzera i Sp., ul. 
Żółkiewska 4. — Śladowskiego, ul. Halicka 
il9. — Steczkowskiej, ul. św. Zofii 26. — 
Sfenzla, pl. Mariacki 8. — Terleckiego, ul. 
Grodzickich 2, - -  L. Zuckermana, ul. Pił* 
sudskiego.

grozę tych dni, gdy Sóboltowa,. nakla, 
niana przez męża do samobójstwa, szy
kowała się do rozstania z życiem.

Sobolta, poza kalectwem ślepoty, był 
zdrów, pragnął żyć, Szukał kontaktów 
z kobietami. Dawał ogłoszenia do gai 
zet, szukając lektorki. I ogłoszenia te 
nie pozostawały bez skutku.

Wynajął pokój kawalerski na ul. Ły 
czakowskiej, gdzie odbywały się spot* 
kania. Tam lektorka czytała mu książ* 
ki i gazety. Z  lektorką chodzif do ki* 
na, jak dawniej z żoną. A  kino lubił. 
Lubił, gdy dawniej żona podczas wy* 
świetlania filmu opowiadała mu :oz* 
grywające się na ekranie zdarzenia, a 
później, gdy żonę zastąpiła lektorka.

Przeczuwał, że dramat żony skończy 
się wcześniej niż jego. Zamierzał jesz
cze raz się ożenić. Raz nawet propono* 
wał to lcktorce, ale gdy lektorka nie 
wiedziała, co mu odpowiedzieć, zażąr* 
tował, że zrobił to dla eksperymentu,

Z celi więziennej zapowiedziana
zemsta

(a) W  celi więziennej przy ui, Kazb 
mierzą Wielkiego, od dłuższego czasu 
przebywał skazany za kradzieże, noto
wany złodziej, Stanisław Martula. Miał 
on jakieś dawne, niezałatwione pora* 
chunki z Mieczysławem Jaworkiem, to* 
też gdy zbliżał się termin, w którym 
już droga na wolność stawała mu o* 
tworem, zapowiedział przez tych, któ* 
rzy wcześnie opuścili więzienie, iż mu
si zemścić się krwawo, na swym prze* 
ciwniku. Dowiedział się o tej zapowie* 
dzi Jaworek, który m:cszka u swej zna* 
jomej Marii Kramąśzko- (uł. Stern* 
schussa 18) i oboje żyli w niemałym 
strachu przed aktem zemsty ze strony, 
opuszczającego więzienie MartuB. I w 
dniu wczorajszym o godz. 10-tej przed 
południem po wyjściu z „Brygidek",

Trzy zamachy samobójcze
(a) Wczoraj wczesnym rankiem Po

gotowie Ratunkowe zawezwane zosta* 
ło na ul. Hołówki 7, gdzie zajęta w cha 
rakterze służącej, 24detnia Stefania Ro* 
manów w zamiarze samobójczym za* 
truła się gazetn świetlnym. Pomoc leka
rza okazała się . bezskuteczną. Powo* 
dem m>ał być zawód na tle erotycz* 
nym. Zwłoki denatki odstawione zo* 
stały do Instytutu medycyny sądowej. 
— Po południu w  szynku Sary Hel* 
reich (ul. Ormiańska'5) po sprzeczce z 
jakimś nieznanym osobnikiem, usiłowa 
ła pozbawić się życia przez przecięcie 
żiletką żył w ' przegubie prawej ręki, 
niejaka Zofia Zielińska, koryntiantka.

Ze sali szpitalnej
(a) Nad ranem przywieziono do szpi* 

tala powszechnego Itaka Grubera (ul. 
Torosiewicza 11), u  którego stwierdzo
no ranę kłutą na plecach, zadaną przez 
nieznanego osobnika.

Z wozu wypadła na bruk Maria Tu* 
manek, licząca 59 lat; zamieszkała w 
Sygniówce, doznając ogólnych potłu* 
czeń. Pierwszej pomocy udzieliło jej 
Pogotowie Ratunkowe.

W  sali szpitalnej znalazł się nad ra* 
nem Jan Rążkie\vicz, którego napadło 
na ul. Piłsudskiego trzech nieznanych 
osobników. Jeden z nich zranił go no. 
żem w plecy. Sprąwcd- w osobie Ale
ksandra Kołodzieja, montera (ul. Sjen* 

,ki£wic£Ł3].zo.sta.ł cj.zytvzyman,y.

chciał bowiem przekonać się w ten spo* 
sób, czy przedstawia jakąś wartość ja* 
ko mężczyzna.

Podczas wczorajszego dnia procesu 
przed sądem przesunęło się kilku świad 
ków niewidomych, wprowadzanych na 
salę za ręce przez opiekunów. Widok 
tych świadków wywierał przygnębiają* 
ce wrażenie. Wszyscy oni o przeszłym 
życiu oskarżonego wyrażają się jaknaj* 
lepiej. Sobolta prowadził normalne ży* 
cie, dobrze mu się powodziło, miał po
sadę w Ubezpieczalni, gdzie zarabiał 
500 złotych. I nigdy by nie doszło do 
tragedii w jego życiu, gdyby niie trage* 
dia nieuleczalnie chorej żony. Ale żona 
stała się „żywym trupem", Sobolta stał 
się innym człowiekiem: jego najgoręt
szym pragnieniem było, aby jak najprę* 
dzej pozbyć się żony.

To sprowadziło go na ławę oskarżo* 
nych.

Martula pierwsze swe kroki skierował 
na ul. Sternschussa 18, i ' wpadł tam z 
sążnistym nożem' w ręku, aby „żaka* 
trup>ć“ Jaworka. W  ostatniej chwili Ja* 
worek zorientował ; się - w sytuacji i 
zbiegł drugimi drzwiami. Napastni* 
kicm*nożowcem zajęła się policja.

Wysięg ulicznego rabusia
(a) Dr Izabela Borysiewicz (ul. Kur* 

kowa 32) zawiadomiła policję, iż gdy 
wczoraj wieczorem powracała z miasta 
w bramie tej realności jakiś nieznany 
osobnik wyrwał z jej rąk teczkę skórza 
ną, zawierającą książki, instrument 
dentystyczny i drobiazgi, łącznej war* 
tości około 50 zł.

| W  czasie służby obchodowej, poste
runkowy natknął się pod mostem ko* 
lejowym przy u!. Furgalskiego, na leżą* 
cą na bruku kobietę, która w zamiarze 
samobójczym zażyła jakiejś nieznanej 
trucizny. Przy desperatce, która pozo* 
stawała w stanie nieprzytomnym, zna* 
leziono dowód osobisty, opiewający na 
nazwisko Anny Byrka, zamieszkałej w 
.Iwaczowie, w pow. tarnopolskim. Za
wezwane Pogotowie Ratunkowe prze* 
wiozło desperatkę do szpitala po* 
wszechnego. Powodu usiłowanego za» 
machu ną razie nie ustalono.

Wypadki uliczne
(a )  Zygmunt Schachter, zamieszkały 

w Klimku, w pow. stryjskim, doniósł 
policji, iż na ul. Krasickich najechała 
na samochód jego autodorożka nr. 
40*411, skutkiem czego samochód do
noszącego został, znacznie uszkodzony.

Samochód osobowy, prowadzony 
przez Grzegorza Fotiaka (pl. Mariacki 
6), potrącił wczoraj na ul. Stryjskiej 
Michała Fedyka, który doznał lekkie* 
go obrażenia i opatrzony został przez 
lekarza Pogotcfwia.

Wojciech Katamaniuk (Kolonia 
Krżywczycka) w przejeżdzie rowerem 
ul. Łyczakowską w kierunku rogatki 
potrącony został przez motocyklistę, 
którego maszyna wykazywała nr. 
86*282. Rowerzysta spadł z roweru na 
bruk i  doznał, okaleczenia

Z Polskiego Związku 
Buchalterów • rzeczoznawców

Na odbytym rocznym Ogólnym Zebraniu 
członków Polskiego Związku Buchalterów* 
Rzeczoznawców i Bilansistów (Warszawa, 
Nowogrodzka 20) zatwierdzono sprawozda
nie finansowe za 1938 r., wykazując nad
wyżkę dochodów. Związek jest jedyną or
ganizacją buchalterów, przyjmującą wylą. 
cznie Polaków*chrześcijan, prowadzi 2-let- 
nie kursy wyższej rachunkowości dla bu
chalterów i w roku bieżącym zorganizował 
egzaminy kwalifikacyjne dla buchalterów 
trzech stopni: egzaminowany buchalter, eg* 
zaminowany buchalter-bilansista (buchalter 
dyplomowany) i egzaminowany buchalter- 
rzeczoznawca.

Na kursach studiowało 1100 słuchaczów 
z całej Polski. Organem Związku jest mie* 
sięcznik „Buchalter Polski'*. Zwńązckpro- 
wadzi energiczną akcję o uchwalenie usta* 
wy o buchalterach dyplomowanych, co 
przyczyniłoby się poważnie nie tylko do 
uregulowania zawodu buchaltera, lecz i do
pomogłoby przedsiębiorstwom, angażują
cym podówczas wyłącznie siły wykwalifiko* 
wane.

Wybrany ostatnio Zarząd ukonstytuował 
się następująco: prezes rzeczywisty i hono
rowy A, J. Szyller. wiceprezes St. Wasi* 
łowski. sekretarz St. Kulesza, skarbnik I. 
Hcnniczek, członkowie Zarządu:" K. Łoma- 
czewski. A. Tyszkiewicz, I. Wieciński, oraz 
zastępcy: A'. Ćzenczcr. B. Gadaliński i 5- 
Gronczewski.

Komisję Rewizyjną stanowią p?.; S. Woj
ciechowski, J. Mikołajczewski, H. Libert i 
S. Wójcicki.

Na zebraniu uchwalono rezolucję w spira* 
wic obrony granic Rzeczypospolitej. ......

do MU/EGO
„HOTELU EUROPEJSKIEGO"
Ks. Sapieha Andrzej, wł. dóbr — Żura. 

wica; Niezabitowski Mieczysław, dyr. dóbł
— Tarnawatka- Warecki Alojzy, sekretarz 
S. A. — Chodorów; Dr Borowicz Wło
dzimierz przemysł. — Jedlicze; Borzęcki 
Kazimierz, ine. rolny — Okocim. Bieńków* 
ski Stefan, pełń om. dóbr — Martyn ów No
wy; Jaroszewicz Czesław, inspfct rolny —< 
Tarnobrzeg; Czcrmak Kazimierz, inż. —• 
Zawiercie; Szczekotowa Mada, ziemianka
— Rodutyczc; Dr Schmetterłin Heimi. ad
wokat — Teł»Aviv; Schiller Leon, dyr. te
atru — Warszawa. .Sokołowski Tadeusz, 
dyrektor — Warszawa. Buchschacher Paul, 
inż. — Berno. Ginsberg Ignacy, notariusz
— Przemyśl. Dr Garzarolli de Thurnlack 
Emilio, urzedn. — Triest; Dr Koeppe Ste
fan. Snspkt — Warszawa; Krakowski Mie
czysław, kupiec — Poznań; Ebenstein 
Schmeier, przemysł. — Bielsko; Klawe Ja
nusz. kupiec — Warszawa; Ruszkowski 
Jan. inżynier — Sosnowiec; Dr Jezierski 
Adam, notariusz — Jasło; Sokołowski Tan, 
ppułk. — Warszawa; Dr Warzecki Win
centy. przemvsł. — Grybów; Mosiejewski 
Edward, inż. — Kraków. Kraft Władysław-, 
przemysł. — Drohobycz. Makomaski A* 
dam. wł. dóbr — Tomaszów Lub.; Dr Po* 
horille Szymon, adwokat — Częstochowa; 
Narbutt Teofil, dyrektor — Warszawa. 
Gruszczyńska Antonina pryw. — Warsza
wa. Bałachowski Łucjan, agronom — Koło- 
dróhka; Dr Żelazny Józef dyr. szpitala — 
Jasło; Agranowicz Marek, przemysł. — 
Łódź: Mineyfeo Józefa, wł. dóbr — Wil
no; Stefanowicz Helena, pryw. — Byd* 
goszcz; Somel Ludmiła, pryw. — Równe; 
Stanek Jan, wł. dóbr — Wiszenka; Dr Bu* 
sza Alfons, lekarz — Kossów; Okoński 
Stanisław, inż. — Sosnowiec; Blasel Eryk, 
kupiec — Mikołów. Wilk Maksymilian, 
zarządca dóbr — Budzanów; Kański Tade
usz urzędu. — Warszawa; Ncdbla Fryd** 
ryk uezędn. — Chełmek; Kaniewski Zdzl 
sław, podchor. — Jarocin /Bosa).

Ostre strzelanie 
na Zamarstynowie

W dniach 1 2 3 5 6 7 9 10 12 13 14 16 
17 19 20 21 22 23 24 26 27 28 i 30 czerwca 
1939 odbywać się będą na strzelnicy woj* 
skowej w Zamarstynowie ćwiczenia oddzia
łów wojskowych połączone z  ostrym strze
laniem.

Strefa zagrożona pociskami, której prze* 
kroczenie połączone jest z niebsapieczeń- 
stwe n dla życia, obsadzona b ę T it  poste
runkami ochronnymi, do zarządzeń których' 
winni stosować się • bezwzględnie wszysc^ 
przechodzący.

Z f o ź  g r o s z
' ■' ' n a  F .  O .  /! /.
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Rozległy system sojuszów i dekla* 
racji, mający .się przeciwstawić wszcl* 
kim' próbom agresji, w czasie bardzo 
krótkim • wykluczył możliwość zasko* 
czen/a świata nowymi faktami doko
nanymi. Dyplomacja angielska, opu* 
ściwszy tory tak długo wyznawanego 
odosobnienia, z ogromną giętkością 
potrafiła się dostosować • do nowych, 
dobrowolnie przyjętych zasad postę
powania. Sojusz z Polską, sojusz z 
Turcją, deklaracja o bezpieczeństwie 
Rumunii i Grecji, oto czynniki, które 
zmieniły w ciągu siedmiu tygodni obli*

r a f  J U Ż  N A D E S Z Ł Y  "W .
Maszynki do lodów — Piękne flakony na 
kwiąty — Słoje do konserw, szparagów 

naczynia kuchennego '
W. KAZIMIERZ LEWICKI .
Lwów, PLAC MARIACKI 10. — Tel. 229-15 5

cze Europy. Przewidywany układ z 
2. S. R. R. ma ostatecznie uzupełnić 
lę akcję. Wobec podobnie doniosłego 
przewrotu, oficjalne podpisanie soju* 
szu wlosko=niemietkiego przeszło nie* 
mai .ńieśpostrzeżen’®, jako fakt bez 
realnego znaczenia.

Działalność brytyjskich mężów sta* 
nu, poświęcając tak wiele wysiłku Eu
ropie środkowej, wschodniej i polud* 
niowoswschodniej. ani przez chwlę 
nie zaniedbała celów geograficznie 
najbPżsaych sobie. W  wielkim rachun

Dokąd jechać na wczasy?
Wystawa letniskowo-turystyczna we Lwowie

(ed) Charakter eksperymentalny po* 
siada urządzona we Lwowie przez Zwią 
zk i. Letniskowo-Turystycżne „Bieszcza* 
ay" i „Karpaty Wschodnie” oraz lwow
ski oddział Tow. Krajoznawczego, wy* 
stawa letoiskowo*turystyczna. I trzeba 
przyznać, że . eksperyment pomyślany 
jest bardzo szczęśliwie. Dla wielu osób, 
teraz, u progu lata, wybór odpowied* 
niego letniska, stanowi problem trud* 
ny do rozwiązania. Utyktarność itnprc* 
ty  jest tym większa, że obchodzi'wła
ściwie każdego mieszkańca Małopolski 
Wschoidiniej, ze względu na taniość let* 
nisk i-małe odległości od miast, mają* 
cego możność wyjazdu na wypoczynek 
letni.

Ale ta właśnie okoliczność, stawiają
cą mieszkańców województw lwowskie* 
go, stanisławowskiego czy tarnopolskie*

lÓNIGSMARIć
^PKŁEKIAD AVTOf5YaWW

— Gzy to wczoraj po raz ostatni roz 
mawialiśmy z sobą? — zapytała.

Ale Filip zaprzeczył ruchem głowy.
— Mnie cała wieczność dzieli od te* 

go czasu — odpowiedział zwolna i ru
chem ręki zaznaczył, że cały tęn czas 
nie ma dziś dla niego żadnego znaczę* 
nia. Było coś teatralnego w tym ruchu, 
ale Zofia Dorota była w takim uspo* 
sóbieniu, że tego zauważyć nic mogła 
Zdawało się jej, że wróciła do swego 
umiłowanego Zelle. To Allera. nic Lei 
na płynęła pod oknami. Równy teren 
parad wojskowych zamienił się nagle 
w ogród' francuski o strzyżonych ży« 
wopłotach, jaskrawych klombach goź
dzikowych, wysypanych żwirem ścież
kach. wijących się między szmaragdo* 
wymi trawnikami, o drzemiącej wie* 
unie. sadzawce.

W I E L K A  G R A
ku sił, czynionym z myślą o możliwo* 
ści wybuchu wojny, nastąpiły w po* 
równaniu z rokiem 1914 znaczne prze* 
sunięcia. Obecność mocarstwowej Pol* 
ski, posiadającej wielką, nowoczesną 
armię, a z drugiej strony władanie cie* 
śninami, dzięki sojuszowi z Turcją, 
stwarza sytuację dla Rzeszy niemi et* 
kiej wybitnie niekorzystną.

Natomiast związanie Włoch z Niem 
cami (jeśliby się ono okazało mocniej* 
sze niż w 1914 r.l) i niepewne stanowi
sko Hiszpanii, skłaniają mocarstwa 
zachodnie do wytężenia wszystkich śił 
na swym odcinku.

Obecna siłą zbrojna Francji stoi po* 
za wszelką krytyką. Jej moc wewnę* 
trzna, za rządów premiera Dalądier, 
osiągnęła również najwyższy poten* 
cjał. Przed kilku dniami ambasador 
amerykański Bullit na uroczystościach 
ku czci Joanny d'Arc stwierdził: „od 
krańca do krańca tego kraju nie można 
znaleść istoty, którab.y pragnęła woj* 
ny... Ale od marynarza z północy do 
rolnika z południa, od robotnika ze 
wschodu do pracownika winnic z za* 
chodu, każdy podciągnął się do po
ziomu potrzeb ojczyzny i patrzy w 
przyszość bez strachu, pogodnie, bez 
nienawiści, ale gotowy oddać swoje 
życie".

Podobne słowa nabierają w ustach 
przedstawiciela Stanów Zjednoczo* 
nych specjalnej wymowy. Stanowisko 
tego mocarstwa w razie wojny jest

go, w uprzywilejowanej sytuacji, len 
nadmiar, powiedzmy, miejsc predesty* 
nowanych na letniska, równocześnie jest 
utrudnieniem. Im większe bowiem są 
możliwości przy dokonywaniu wyboru 
— tym trudniejsza decyzja.

Dokąd jechać, jeśli. wszędzie jest pię 
knic, zdrow.o, tanio i blisko?

Jak gdyby wpadając w tok naszych 
myśli, woła nas hasło wystawy:

„Dokąd jechać na wczasy?'1
Na szczęście jednak pytanie nie po* 

zostaje bez odpowiedzi. Wystawa jest 
pomyślana w ten sposób ,ł że rozprasza 
całkowicie dręczące zwiedzającego wąt 
pliwości.

Jak już wspomnieliśmy na wstępie, 
wystawa jest eksperymentem. Urządza* 
ne dotychczas w Polsce wystawy letnis 
kowo-turystyczne miały jedynie cha*

W f f i W S W O

—- Było to pewnego letniego wieczo
ra... Byliśmy w kaplicy' pałacowej — 
powiedział — i Zofia Dorota cofnęła 
się z cichym okrzykiem.

Twarz Filipa Konigsmarka nabrało 
i, twardego wyrazu. Zdawało mu się, że 
\był zanadto obcesowym. Powinien był 
przywołać te dawne wspomnienia w 
sposób delikatniejszy, bardziej subtel* 
ny. Nie wiedział, że Zofią Dorota mia 
la inne, świeższe wspomnienia, które 
kązały jej nienawidzieć kaplicy. On 
chciał ukazać jej ciche miejsce, pogrą* 
żonę w mroku, gdzie młody chłopiec i 
czternastoletnia dziewczynka siedzieli 
przytuleni do-siebie, w miłosnym upo
jeniu. Ona zaś widziała lśniący tłum 
gości weselnych, wśród którego ona w 

j oszołomieniu poddawała się ceremonii 
-ślubnej. Filip- w tei chwili nie rozu>

kwest ą pierwszorzędnej wagi. A je
dyną rzeczą, któraby mogła je skłonić 
do wystąpienia byłoby powszechne 
przekonanie opinii amerykańskiej o 
słuszności sprawy.

Takie zrozumienie istotnych celów 
Francji, wyrażonych w słowach mini* 
stra Bonnefa: „Gwałt nie stanie się 
ustrojem zwykłym Europy. Francja 
nie pozwoli dućhówi .'przemocy panó* 
wać nad świątem". Taka świadomość 
dążeń państw, należących ; do bloku 
pokojowego nie znajduję już niemal 
za Oceanem przeciwników.

Na tym też odcinku. Wielkiej Gry, 
Anglia sięgnęła do . najwyższych atu* 
tów. Robiąc olbrzymi wysiłek na polu 
zbrojeń, wprowadzając - powszechną 
służbę wojskową, postąpiła według za« 
sady*, że silniejszemu każdy chętniej 
pomaga. Dowodem prawdziwie geńial 
nego zmysłu politycznego jest podróż 
króla do Ameryki-.

Wystarczy przeczytać kilka spra* 
wczdań z pobytu króla Jerzego VI w 
Kanadzie, by zdać sobie sprawę, że 
Korona brytyjska może w razie potrze 
by liczyć na obywateli tego dominium, 
tak wielkiego niemal jak Europa, w 
stopniu nie mniejszym niż na mieszkań 
ców wysp brytyjskich.

Pierwsza to dopiero część podróży.
Wizyta króla w Stanach Zjednoczo

nych może mieć dla polityki świato* 
wej skutki jeszcze donioślejsze.

rakter pokazowy, .wystawa obecna speł 
nia również rolę informatora.

Sala Izby Przemysłowo=Handlówej 
przy ul. Akademickiej 19, w której mie 
ści się wystawa, zawiera, materiał ilu* 
stracyjny i informacyjny, dotyczący ict* 
nisk i ..uzdrowisk województw lwowskie 
go,‘ stanisławowskiego i tarnopolskiego 
w jego naddnieprzańskiej partii. Składa 
ją się nań przejrzyste, ze znajomością 
terenu i zainteresowań letników, oprą* 
cowane mapy i wykresy,, bardzo sta* 
rannie wydane. broszury i piękne zdję* 
cia. Motywem dekoracyjnym, obrazują
cym równocześnie dorobek artystyczny 
ludności wiejskiej, są tkaniny, wyroby 
drzewne, skórzane, alabąstrowe i cera* 
mika.

Po za znanymi już i cieszącymi się 
dużą sławą letniskami i uzdrowiskami.

miał bólu, jaki jej . sprawił tym przy* 
pomnieniem kaplicy. Widział tylko, 
że uderzył w próżnię i że musi szukać' 
innej drogi do jej serca.

— Właśnie próbowaliśmy sztukę, 
którą mieEsmy zagrać w dzień uro
dzin Jej Wysokości — zaczął — i Zofia 
zwróciła się ku niemu skwapliwie, z 
tak żałosnym wyrazem oczu, że za* 
milkł.

— Daprawdy, Filipie? — zapytała 
cichym głosem, — Zapomniałam tytu
łu tej sztuki... — I po chwili, szeptem, 
który brzmiał Jak błaganie, dodała:

— I ty  zapomniałeś. •— Filip skłonił 
głowę.

— Dziękuję ći, — rzekła bardzo ci
cho i natychmiast zmieniając ton pro* 
siła go o relacje z jego życia w ciągu 
tych długich sześciu lat.

— Słyszałam oczywiście o tobie. 
Byłam pewna, że się jeszcze spotka* 
my.

_  Wypędzono mnie z Anglii, tak 
samo jak z Zelle — rzeki z goryczą i 
gniewem.

—Ale późniejsze lata powetowały 
ci te porażki — mówił®. —. Miałeś u 
swoich nóg wszystkie najpiękniejsze 
kobiety Paryża. Walczyłeś w Grecji i 
na Weczsech^—._.p.cz^ je j  zasnuły, się .

G I E Ł O / i
GIEŁDA WARSZAWSKA

Warszawa. 26 maj; 
Dewizy: Belgia 90 S7; Bedin 213.07;

Gdańsk 100.25; Amsterdam 2S6.22: Londyn 
24.98; N. lork 532 3/S; kabel 532 7/8; Osie 
125.47- Paryż 14.12: Sztokholm 125.6*.' 
Zurych 120; Wiochy 28.05; Helsinki 11.03: 
Montreal 531 1/4; Kopenhaga 111.45-

Tendencja nieco słabsza.
W aluty: Belgi belg. 90.S7; dolary amt,

532 1/2- doi. kanad. 529;- flor. hol. 28622 
franki franc. 14.12; fr. szwajc. 120.00; funty 
ang. 24.98; guld. gd. 100 25; korony duńskie 
111.48; kor. norw. 125.47. kor. szw.-128.62;

i , .  i a ___1.: c:j. ‘

Papiery; 4 i pól wewn. 60 1/2; 3 inwest. 
1 cm. 77. 2 em. 78, serie obydwu nie not. 
4 premj. doi. 59; 4 konsolidac. 61'J/2, 60 1/2 
ost. setki i drobne. , ,

Tendencja słabsza.
Akcje: Bank Polski 109; Cukier 35; Lil

pop 90.00: Modrzęjów 18.75. Ostrowiec 75; 
Starachowice 52 1/2. (

Tendencja utrzymana.
GIEŁDA LONDYŃSKA

Londyn 26. 5. Paryż 176.73; Mediolan 
89.05,- Bruksela 27.50 V4; Zurych 20.78 5,'4; 
Amsterdam 871 3/8. Oslo 19.90 3/8; Kopen 
haga 22.40; Sztokholm 19.41 1/8;. Berli' 
11.67 1/2. N. Jork 468 3/16.

GIEŁDA PARYSKA
Paryż, 26. 5. N. Jork 37.75; Londyn 

176.73 1/2- Mediolan 19S.70:' Bruksel? 
642.75; Zurych 850-50: Berlin 15.15.

Paryż, 26. 5. N. Jork ■37-75; Londyt 
176.73 1/2; Mediolan 198.70; Belgia 642.75, 
Zurych 850.50; Amsterdam 20.28; Ber 
lin 15.15.

GIEŁDA ZURYCHSKA
Zurych, 26-5. N. Jork 443 7/S; Londyn 

20.78/ Paryż 11.75 3/4: Mediolan 23.37 1/2; 
Belgia 75.55; Amsterdam 23857 1/2: Oslo 
104.40; Kooenhaga 92.77 1/2; Sztokholm 
107.05; Berlin 178 05.

GIEŁDA ZBOŻOWA'
Lwów,. 26 maj;

Pszenicą obrót 65, tendencją spokojna 
żyto 133, tend. spok., jęczmień 51, tena 
spok., owies 40, tend. spok.

Ogólny obrót 645 ton.
Ceny artykułów bez zmian- • >

GIEŁDA PIENIĘŻNA'
P.ez obrotów.

ukazuje wystawa szereg nowych, mało 
cdwfedzanych, a zasługujących na po* 
znanie miejsc. Zapoznaje również z za* 
początkowaną od niedawna akcją ta* 
nich, masowych wczasowisk, umożliwia 
jącą- wyjazd na wczasy sferom pracują* 
cym i . mającą, doniosłe. znaczenie go* 
spodarcze dla ludności miejscowej.

Wczoraj odbyła się na terenie wysta 
wy konferencja prasowa, dzięki której 
obecni na niej przedstawiciele miejsce* 
wych i stołecznych pism, mieli, możność 
zapoznać się z celami i zadaniami wy
stawy oraz ocenić ze wszechmiar zasłu* 
gujące na poparcie, wysiłki jej organi
zatorów, dążących do zainteresowania 
piękną ziemią połudpiowo*wschodnią 
również mieszkańców dalszych okolic 
Polski.

mg!ą. Oddychałam swobodnie tyl
ko wtedy, gdy słyszałam, że jesteś 
zdrowy i cały. Gdy brat twój. umarł, 
byłam pewna, że to ty. Tak pewna, że' 
widziałam twego ducha, z krwawymi 
plamami na twarzy i sukniach; sniują*. 
cego się w milczeniu po tych koryta*, 
rzach, w  ciszy nocnej. '

Zaczęła mówić lekko, z domieszką 
ironii o jego powodzeniu u wytwor
nych dam z Wersalu. Ale gdy wspom* 
niała o wyprawach wojennych, głos 
jej zadrżał, a gdy mówiła o jego du-‘ 
chu, przylatującym prosto do niej z’ 
pola bitwy, Filip doznał uczucja palą-' 
cego wstydu. Wstydził się, że miała oj 
nim tak wysokie pojęcie, wstydził sie 
też planu, który tak długo układał w‘ 
duszy. Aby duch jego mógł przybyć^ 
do niej z pola bitwy, na którym leża* 
ło jego martwe ciało, musiałaby żyć’ 
jako świętość w jego sercu, musiałaby 
być obecną w każdej kropli jego krwi. 
Jego duch nie mógł niepokoić jej po 
nocy. Jeżeli widziała coś więcej, niż 
wytwór swojej fantazji i'myśli o nim,1 
coś, co przybierało pozory życia, mu* 
siał to być duch jego brata, który 
chciał ją ostrzec przed jego zdradą.

— Gdybym zginął, — rzekł powoli 
— starałbym się nie niepokoić cię.

'C. d. nJ
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0 WOŁA ZAKUPU

R U D O L F  D R Ż A Ł A
Lwów, Chorążezyzny 5

poleca: kołdry, koce, pledy, materace, po
duszki, bieliznę pościelową, kompletne wy
prawy ślubne gotowe i na zamówienie.

Firanki, story, kapy. 4219
Ceny najniższe. Wybór wielki.
Przyjmuje się kołdry do przeróbki po zl 3. 
materace po zł 5. Parowe czyszczenie pierze.

PUSZEZE HiEPMItiltlE
damskie i męskie

ZYGMUNT MAZURKIEWICZ
Lwdw, HETMAŃSKA 12

Dla P. T. Urzędników dogodne spłaty

K O C E . -  K A P Y ,  
FIRANKI, CHODNIKI, PŁÓTNA, 

BIELIZNA, POŚCIEL

A. PIETRUSZEWSKI
Lwdw, HALICKA 20 -  tel. 213-33

OBRAZY -  OKAZIE
C en y  n i s k ie .  W a r u n k i d o g o d n e .

Włodzimierz STELMACH 
Lw dw , Słowackiego Ł  Tel. 116-38. 
Oprawa obrazów, ramy, kamlszo, szyby, lustra. §

jhirski kwiat
Lwów, Ossolińskich 13 - te!. 254*55

POLECAMY i
Miody lecznicze — Zioła lecznicze 
I przem ysłowe — Soki owocowe — 
W ina owocowe — Grzyby i t. d.

■ WŁASNEGO WYROBU ■
- ' KOŁDRY —  MATERACE *

LIZNĘ POŚCIELOWĄ S 
poleca firma 3817 "i

tM A R IA N  M LEKO i
o ,b a cn le

L KAPITULNY 2, M . 232-72 »
WUCOMaaasaaaaaaaaaS

KOMItlElOliY MOTBCKKLBWE
najlepsze — najtańsze — najtrwalsze 
poleca pe cenach n a j n iż s z y c h  a4t W y t w ó r . i .  

odzieży ochron
nej i sportowej

Lw ów , ulica H e tm ań ska 22
(obok Miejsk. Muzeum Przemyśl. 4342

ItuiCLa p o  w u a v u  u u  j i ,  i

„PALLIUlt ?
Naczynia kuchenne 

porcelana
i szkło stołowe

Roman K A L C Z Y Ń S K I  

Lw ów , ul. HALICKA 21

Z  Borszczowa 
N O W A  PLACÓWKA GOSPO

DARCZA W POW. BORSZCZOW- 
SKIM. W  dn. 21 bm. odbyło się w P‘» 
szęsańcach pcw. borszczowskiego o* 
twarde i poświęcenie nowego sklepu 
Kółka Rolniczego, który jest 39-tym 
tego rodzaju sklepem w powiecie. 
Otwarcia dokonał mgr Gałaczyński, 
sekretarz Wydziału Powiatowego, po» 
święcenia zaś ks,. Koncur z  Borszczo*

KROHiKA MAŁOPOLSKI 
M łod zież w ie jsko  w  p o w . s tan is ław o w skim

W  Stanisławowie odbył się pierwszy 
Walny Zjazd delegatów Związku Mło* 
dej W si powiatu stanisławowskiego pod 
przewodnictwem prezesa Wojewódzkie* 
go Związku Młodej Wsi mgra Jana iMu 
siała.

W  zjeżdzie wzięło udział ponad 100 
delegatów Kół Młodej Wsi z powiatu, 
obecni też byli: naczel. p. Typiaki1, sta* 
rosta p. Muszyński oraz przedstawiciele 
organizacyj wiejskich. Po przemówieniu 
starosty p. Muszyńskiego naczelnik Ty- 
piak wygłosił referat, w którym schara
kteryzował znaczenie ruchu młodowiej* 
skiego w Polsce, a szczególnie w woje* 
wództwach wschodnich.

Wywiązała się ożywiona dyskusja, w 
której młodzież wypowiadała swe po* 
glądy, poruszając najbardziej znamien* 
ne bolączki wsj.

Po złożeniu sprawozdania przez ustę* 
Dującęgo prezesa powiatowego mgra 
Mustafy i uchwaleniu planu pracy na 
r. 1939/40 wybrano Zarząd powiatowy 

następującym składzie: prezes Ma
li Kwaśniewski z Drohomirczan; 

wiceprezes Stanisław Modelski ze Sta-

Z K ołom yi

W icem in ister na w izy ta c ji s zkó l średnich
D o  Kołomyi przybył wiceminister 

W . R. i O. P. Seweryn M aciszewski w  
tow arzystw ie K uratora  lw ow skiego dr 
K upczyńskiego i  w izy tatora  Kurato* 
Mim Poleńskięgo. Pan W icem inister 
przeprow adził wizytację w  Gimna*. 
zjum państw, męskim  i państw  Gimna* 
zjum  żeńskim ,' interesując się" ustnym  
egzaminem m aturalnym . Po wizytacji 
w  Kołomyi p. W icem inister w raź z 
osobami towarzyszącymi udał się do 
Śniatyha.

CZARNY DZIEŃ DLA „CZAR
NEJ GIEŁDY". Organy Ochrony 

Z T a r n o p o l a

W a ln y  Z jazd  d e le g a tó w  P odokręgu  
Z w ią zk u  S trzeleckiego

W  dniu 21 bm. odbył się w sal' po* 
siedzeń Rady miejskiej w Tarnopolu 
doroczny W alny Zjazd Delegatów 
Podokręgu Związku Strzeleckiego Tar
nopol.

Na Zjazd przybyli wicewojewoda 
tarnopolski Bazyli Rogowski, przed* 
stawiciele władz wojskowych płk dypl. 
Mordyniewicz i ppłk dypl. Edward 
Pfeiffer, delegat Komendy Głównej Z. 
S. ppłk L. Kowalski, przewodniczący 
Okręgu tarnopolskiego O. Z. N. pos. 
Witold Zyborski, prezydent miasta 
Tarnopola Stanisław Widacki, przed* 
stawiciele Związku Legionistów, Zwią* 
zku Oficerów Rezerwy, Zw. Nauczy* 
cielstwa Polskiego i T. S. L.

Ponadto w Zjeżdzie wzięli udział 
przedstawiciele władz P. W., przedsta
wiciele Podokręgu Z. S. Tarnopol i ok. 
40 delegatów.

Zjazd otworzył po złożeniu hołdu i 
czci godłom i symbolom państwowym
i organizacyjnym i odczytaniem kilku
myśli Wielkiego Marszalka Polski i Za
łożyciela Związku Józefa Piłsudskiego,
prezes zarządu Podokręgu Z. S. Tar*
nopol ob. Wł. Klimczak, witając przed* 
stawicieli władz, bratnich organizacyj i 
przybyłych delegatów. Po wyborze 
prezydium Zjazdu wygłosili przemó* 
wienia pp. Wicewojewoda Rogowski, 
płk Mordyniewicz, prezydent miasta 
Tarnopola St. Widacki, następnie pp. 
Czabanowski, Kopać, Roman Voit, — 
wszyscy podkreślając doniosłość pracy 
Z,. S. w obecnych i zbliżających się 
chwilach dziejowych Narodu i Państwa 
Polskiego i życząc organizacji jaknajpo 
myślniejszego rozwoju ideologiczno- 
organizacyjnego ku pożytkowi spoić, 
czeństwa i Najjaśniejszej Rzeczypospo,

JJ łts i*

nisławowa; sekretarz Tadeusz Zawisło* 
wski z Drohomirczan; skarbnik mgr 
Antoni Karnasiewicz ze Stanisławowa; 
członkowie Zarządu Jadwiga Kotopkó- 
wna z Olesiowa, Helena Mądracka z 
Ksawerówki, Hilary Kaczorowski z De* 
lejowa, Janina Rudnicka z Michałówki. 
Do Komisji Rewizyjnej wybrano: Ma* 
riana Kwaśniewskiego z Drohomirczan 
jako przewodniczącego oraz jako człon* 
ków: Józefa Wąsowicza, Stefanię El* 
snerównę, Władysława Siemianowskie* 
go i Jana Kaptura. Przewodniczącym 
Sądu koleżeńskiego został wybrany Ka
zimierz Malinowski z Delejowa.

Zjazd uchwalił wysłać do Wojewody 
p Stanisława Jareckiego rezolucję na
stępującej treści:

Zebrani na pierwszym zjeżdzie po* 
wistowym Związku Młodej Wsi 
w Stanisławowie zapewniamy Cię 
Panie Wojewodo o rzetelnej pra* 
cy nad tworzeniem wewnetr^ej 
siły Państwa przez budowę tu  na 
Kresach Wschodnich życia opar
tego na sprawiedliwości społecznej 

i oddaniu się sprawie polskiej.

Skarbowej w Kołomyi przeprowadziły 
rewizję wśród kołomyjskich Żydów 
czarnogiełdziarzy. Przeprowadzona re
wizja. dała nadspodziewane wyniki. 
Przytrzymano 25 osób, u których za-.- 
kwestionowano. 40 tysięcy gotówki o* 
raz papiery wartościowe na przeszło 
50 tysięcy złotych. Przytrzymani nie 
posiadając świadectw przemysłowych 
i specjalnych zezwoleń na papiery war 
tOściowe, narazili Skarb Państwa na 
straty sięgające bardzo poważnych

W alny Zjazd wysłał depesze do Na* 
czelnego Wodza Marszalka Edwarda 
Śmigłego-Rydza, premiera gen. Skład, 
kowskiego, Marszałkowęj Aleksandry 
Piłsudskiej i Zarządu Głównego Z. S. 
z zapewnieniem gotowości wypełnienia 
rozkazów dla zapewnienia wielkości, 
mócarstwowości i nienaruszalności gra* 
nic Rzeczypospolitej.

W  części organizacyjnej Zjazdu zło* 
żyli prezes ustępującego zarządu ob. 
Klimczak, komendant Podokręgu ob. 
Marian Kilarski. i skarbnik ob. Julian 
Jach sprawozdania z działalności Zarżą 
du i  Komendy Podokręgu. Walny 
Zjazd udzielił ustępującemu Zarządowi 
absolutórium, poczym dokonano wybo 
ru nowego zarządu Podokręgu w oso
bach: prezes Podokręgu ob. Wł. Klim
czak, członkowie: E. Kopeć, J. Czaba* 
nowski, mgr J. Pawłowski, d r Al. Ba
naś, J. Jach, L. Misiewicz, Maria Gre* 
szczukowa, F. Jakobiszyn. Ponadto wy 
brano Komisję rewizyjną i Sąd Strze* 
lecki. Uchwalono następnie prelimi
narz budżetowy zamykający się kwotą 
8.390 zł.

Z kolei ppłk Kowalski delegat Ko* 
mendy Głównej przedstawił zamierzę* 
nia organizacyjne Z. S. po myśli śwe- 
żo opracowanych instrukcyj naczelnych 
władz strzeleckich, zaś1 komendantka 
Pracy Kobiet Podokręgu cb. Gładkow 
ska warunki rozwojowe żeńskich od, 
działów Z. S.

Złożeniem ślubowania przez nowo- 
obrany Zarząd, przy czym przezs ob. 
Klimczak wygłosił przemówienie orga* 
nizacyjne, zakończono W alny Zjazd 
Delegatów Podokręgu Tarnopolskiego 
Z. S.

PROGRAM
re s tlio w y

SOBOTA 27 MAJA 
Godz. 656 Lw. Pieśń poranna. — 7.00

Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00. 
Audycja dla szkół. — S.10 Lw. ,,Z warszta
tów rzemieśln." — Wł. Weber. — 8.25 Lw. 
Muzyka rosrywk. z płyt. — 8.50 Wiad. po
ranne i program na jutro. — 11.00 Audycji 
dia szkół. — 11-25 Płyty. — 11.30 Autfje;* 
dla poborowych. — 11.57 Sygnał czasu i 
hejnał. t - 12.05 Audycja południowa. —
5 4.00 Lw. Muzyka obiadowa z płyt. — 
14.40 „Rolnictwo a obrona kraju" — dr W. 
SwirsKi. — 14.45 Lw. Wiad. gospod. — 
14.50 Lw. „Możliwości rozwojowe ziem 
poludn.*wschodn“. — mgr. K. Rożankow- 
ski. — 15.00 Audycja dla dzieci. — 15.30 
Lw. Muzyka obiadowa. — 1600 Dziennik 
pepołudn. — 16.08 Wiad. gospod.. — 16.20 
Kronika literacka — W. Wohnoułh. — 16.37 
Utwory na flet. — 17.00 Nabożeństwo ma
jowe ż Wałówki. — 18.00 Lw. Transm. z 
Rady miejsk. — uroczystości jubil. LK5. 
„Pogoń". — 18.10 Lw. Aktualna pogadanka 
sport. — 18.20 Lw. Rozmowa ze słuchacza
mi dyr J .  Petry‘ego. — 1830 AudiyCja dl3 
Polaków za granicą: Lw. „Pomniki Lwo-
■s" — aud. sł.-muz. W. Budzyńskiego
J, Kołaczkowskiego. — 19.15 Koncert roz-,

rywkowy. — 20.00 Lw. Apel poległych
(w dniu święta Kadetów lw.). — 20.35 
Dziennik wieczorny, Wiad. meteor.. Nasz 
program na jutro. — 20.55 Fragm. meczu 
piłk. „Polska—Belgia" oraz Wiad, sport. — 
21.25 Koncert rozrywkowy. — W  przerwie: 
Wesoły Tygodnik dźwiękowy. — 22.55 
Lw. Audycja informacyjna. — 23.00 Dzień 
tik  wieczorny. Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE 
20.00 Bruksela fiam. „Szach królowi'* i * * * 5. “*

operetka Goetzego- *
21.00 Luksemburg. Koncert symf.
21.00 Rzym. Konc. symf. Dyr. Mengelbew, 
31.00 Mediolan. „Okręt widtao" —, Wag

RDGOZHI
CEHRTM
LINOLEUM

NIEDZIELA 28 MAJA 
' Godz. 7.15 „Pod Twoja Obronę". — 7.2C 

Muzyka poranna. — 800 Dziennik porań* 
ay. — 8.15 Audycja dla wsi. — S.45 Lw. 
„Poranek rolnika": Pozdrowienie, Poga
danka insp. L. Czepielowśkiego, Muzyka 
popularna z płyt. — 9.10 Lw, Przemówie
nie komendanta Z. S. Nr. VI. mjr. Horn* 
bergera. — 9.15 „Biecz — zapomniany 
gród" — trans, z okazji 350-lecia śmierci 
Marcina Kromera: Reportaż, Nabożeństwo. 
— 11.45 Pogadanka sport. — 11.57 Sygnał 
czasu i hejnał. — 12.03 Poranek symfoni* 
czny. — 13.00 Wyjątki z Pism Józefa Pił
sudskiego. — 13 05 Lw. „Powrót grodów 
czerwieńskich do Polski" — M. Źukow* 
ski. — 13.15 Muzyka obiadowa. — 14.40 
Lw. „Składanka dla dzieci": .Nabawimy się 
weśółó" — H. Terleckiej. — 15.00 Lw. 
„Lwów w pieśni i w poezji" — audycja L. 
Bojczuka z udz. chóru Zbycha i recytato
rów. — 15.30 Audycja dla wsi. — 16 30 
„Stara i nowa muzyka włoska" w wyk. O- 
Martusiewicz. — 17 00. „Wiatr wschodni, 
wiatr zachodni" — słuchowisko w/g Pearl 
Buck — oprąc. Z. Gawrońska. — 17.30 „Na 
Bielany" — wesoła audycja muz. — 1S-20 
Chwila Biura Studiów. — 18.30 Muzyka fil* 
mowa i taneczna. — 19.30 Lw. Fragm. kon
certu Lw. Chóru Politechniki z okazji 40»le- 
cia. Dyryguje M. Krzyński. — 19-50: Lw. 
Program na jutro. — 1955 Lw. Płyta. — 
20.00 Lw. Reportaż z marszu Lwów-Zadwó* 
rze. — 20.10 Lw. Wiad. sport, lokalne, — 
20.15 Wiad. sport, zbiorowe, Przegląd po
lityczny, Dziennik wiec-omy, Wiad. me
teorologiczne. Nasz program na jutro. — 
20.55 Lw. Reportaż literacki z Krzemieńca 
w oprać. J. Andrzejewskiego. — 21.10 Me* 
lc-die taneczne. — 21.40 Lw. „Lwowskie 
majówki literackie" — w oprać, d r F. Pa* 
iącckowskiego i W. Budzyńskiego. — 22.10 
Muzyka taneczna. — 23-00 Dziennik wie
czorny, Komun, meteor.

AUDYCJE ZAGRANICZNE
15.00 Droitwich. „Missi solemris" 

Beethovena. Dyr. Toacani.
20.00 Deutschlands-cndcr. „Falstaff" — Ver- 

diego.
20-30 Radio Paris. Koncert symf.
21.00 Rzym. „Nieszpory sycylijskie" -  
'  Verdiego.
22.00 Budapeszt. Koncert muzyki franc.

o  F .  & .  A r .
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O G Ł O S Z E N IE
U r z ą d  W o j e w ó d z k i  L w o w s k i  o g ł a s z a

P f ł Z E T i M  P O B L K Z r t

na w y k o n a n ie  r o b ó t  b u d o w la n y c h  r e m o n 
t o w y c h  w  b u d y n k u  D y r e k c j i  C e ł  p r z y  u l.  
R u t o w s k i e g o  17 z  t e r m in e m  w y k o n a n ia  
w  c ią g u  2  m i e s i ę c y  o d  d n ia  o d d a n ia  r o b ó t .

Przetarg powyższy odbędzie się dnia 6 czerwca 1939 r. 
w Urzędzie Wojewódzkim Lwowskim (Oddział Budowlany) 
o godzinie 10-tej.

Szczegółowe warunki przetargu są ogłoszone na tablicy 
urzędowej Urzędu Wojewódzkiego tudzież Zarządu Miej
skiego we Lwowie.

We Lwowie, dnia 25 maja 1939 r.
Z a  W o je w o d ę :  

Inż. B. W e lc z e r  m. p.
1378 Kierownik Oddziału

A N T E N Y Z B I O R O W E ,
instalują Istniejące ed roku 1921 Zakłady Radiotechniczne
n ® e &  O  O  SFfcSffc wt- F- Pruziński — LWÓW  

Janow ska 37, teł. 230-33.

B IL E T Y
albumy fotograficzne, zawia
domienia ślubne — ABL, 
Lwów, Legionów trzy. 11984

TRZY POKOJE 
l  kuchnia, pełny komfort, 
zaraz do wynajęcia — ulica 
Wójtowska 9, 11959

R ó ż n e S p r z e d a ż

HERMETYCZNE 5D z?
duży format, solidnie wykonane 

dają za 10 groszy lodu 3 dni chłodu. — Najpiękniejsze urządzenia 
kuchenne tylko we fabryes S A C K A, Lwów, SYKSTUSKA 18 
■ O T W jfc jłM w w j (róg Kościuszki) mBi'iWww-u-w..’ iw 4353

b O D O M B

FORTEPIAN, PIANINA
F IS H A R M O N IE

gwarantowane 
j t a n i e j  

s p r z e d  a je , 
kupuje, mienia

H A N A K
Piłsudskiego 21, I. p . 3320

FISHAR
*

TRZY POKOJE 
kuchnia, peinokomfortowe, 
od 1 czerwca — oraz pokój 
kuchnia do wynajęcia ulica 
Kluszyńska 12. 11960

POKÓJ
komfortowy solidnym, zaraz, 
lssakowicza 17. 11970

R Z A D K A  O KAZJA!
Otrzymaliśmy resztki nakła

dów bogato ilu
strowanych mo
nografii artysty
cznych wydawn. 
Sztuk Pięknych 
od 95 groszy. 
Zapasy nie wiel
kie. KSIĘGARNIA

MAŁOPOLSKA, Lwów, Akade
micka 16. Katalogi bezpłat
nie. 3933

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr- za słowo 
kupieckie 1 handlowe po 10 

groszy.

KSIĄŻKI
z zakr. ogrodnictwa, wiosen, 
robót polnych, — hodowli 
drzew, zwierząt itd . w 
wielkim wyborze poleca 
Księgarnia A . Krawczyński, 
Lwów, Rutowskiego 9. 4056

UBRANiOZMIAN 
zamienia starą garderobę 
męską na bielskie materiały 
ubraniowe. ‘Telefon 270-25.

11933

W AG I,
Wciąg', Pompy, Obrabiarki, 
Narzędzia, Olejarnie, Trans- 
m sje, Wszelkie Maszyny — 
.PILOT", Lwów, Batorego 4.

11632

PIĘKNE.
tanie parcele budowlane — 
przy ul. Janowskiej i Górnej 
Zielonej sprzedaje Lwow
skie Tow. Akc. Browarów, 
Kleparowska 18. — telefon 
298-80. 11939

PIĘKNY
pokój, wejście z k latk i do 
wynajęcia. Boczkowskiego 2. 
II. p., ganek lewy. 11977

KARPACKA PIĘĆ 
Trzypokojowe mieszkanie 
peinokomfortowe, parter. — 
Oglądać 11—13. 11963

M ieszk an ia

KAWALERSKI 
pokój komfortowy, ul. So
bańskiego 10, m. 1. 11969

B a te rie  D A I M 0 N  
f ln o d ó w k i D A 5 M 0 N  

O g n iw a  m o k re  D A S M O N  
O g n iw a  suche D A I M 0 N
W yroby D A I M O N wyprodukowane 
w S T A R O G A R D Z I E  (Pomorze) 
wyłącznie przez p o ls k ic h  r o b o tn ik ó w  
p r z o d u ją  sw o ją  j a k o ś c i ą  w k ra ju

011M A  &S44 Polska Fabryka Ogniw i Bateryj 
= S p .  z O. o. Starogard =

Właścic el:

T h e  E M  R E S D Y  C o m p a p y
(Graat Britain) Ltd. London 4377

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 5 razach do 10 

słów, 2 razy bezpłatnie.

POTOCKIEGO 62. 
Mieszkanie trzypokojowe — 
peinokomfortowe do wyna
jęcia. Tel. 273-16. 11978

WYNAJMĘ
Panu (i) pokój umeblowany, 
oddzielny z łazienką, — od 
1 czerwca. Malczewskiego 8. 
parter, li. drzwi na prawo.

11985

POKOT
komfortowy do wynajęcia. 
Chodkiewicza 7, m. 4. 11955

PIĘKNE
dwupokojowe pełnokomfor- 
towe mieszkanie do wyna
jęcia, ul. Janowska 109 C.

11953

p k i  s t u d e n c k i e ,  w o j s k o w e  i s p o r t o w e  
po cenach przystępnych poleca chrześcijańska Wytwórnia 

Lwów rwimmiwi 3633 
p lac Trybunalski 1

USZCZELNIENIE 
okien, drzwi, wykonuje tanio 
„Czystość". Proszę dzwonić 
259-17._______________ 2501

JANECZKO 1
dlaczego nie jesz rosołu? 
— Ja nie będę jadła taką 
żółtą łyżką, ty lko posreb> 
rzoną przez „Gałwanopla- 
lter“ , Kopernika 14.

ALBUMY
dyplomy honorowe, oprawy 
reprezentacyjne, — artysta- 
Introligator Krzywiecki, 3-go 
Maja cztery. 3893
" PE N S JO N A TY!
Żądajcie oferty na chodniki 
kokosowe do holów i przed 
łóżka. — Dywany żywieckie, 
Lwów, Kopernika 3. 4341

SZKŁO-ZDRÓJ
do sprzedania lub wynajęcia 
10 pokoi bez mebli w willi 
obok lasu, razem lub od
dzielnie. Listy do Admin, 
„Okazja". 11981

ZA MATURĘ
Z E G A R K I
w wielkim wyborze po ce
nach konkurencyjnych poleca

L  ROZWARZEWSKI

DOM
sad i ogródek blisko lasu do 
wydzierżawienia po 5 zł mie
sięcznie. Wiadomość: Szkoła 
w Olchowcu, stacja Chlebo- 
wice, Bóbrka. 11974

A  centralne i zbiorowe solidnie i na
1 E i a  8 dobrych warunkach wykonuje firma

Stanisław Chęć K ;

POKOJ
osobny wchód (umywalka 
bieżąca woda), do wynaję
cia. Rewakowicza 16. 11971

MEBLE WERANDOWE 
I O G R O D O W E  

P A R A S O L E  
O G R O D O W E

p o le c a

S Y P I O E

ŁADNY,
czysty pokój, tanio wynajmę 
Głowińskiego 34, m. 6. HS79

poleca Masjynowa Wytwórnia Mebli 
MICHAŁA NOWICKIEGO -  Magazyn przy 

. Kochanowskiego 8, telefon 110-87. — Ceny ściśle fabryczne. 4032

O D Y  K W IA T O W E
na wagę nowe 
modne zapachy. 
Perfumy krajo
we i zagranicz
ne. Kremy, pu
dry, rtiydia. Pa
sty do zębów, 

wody do ust, szczoteczki do 
zębów — A. P A W L IK , 
Perfumeria, Lwów, ul. Het
mańska 6. tel. 108-60. 4039

MEBLE NA KREDYT 
DWULETNI. Sypialnie. Ja- 
dalnie. Salony, Gabinety, 
Tapczany i  Urządzenia ku
chenne według najnowszych 
wzorów poleca Wytwórnia 
Meblj we Lwowie, Sapiehy 8 
w budynku Wystawy ma< 
szyn. Upraszamy o ogląd
nięcie naszej wytwórni, su
szami i tapicemi. Meble na 
spłaty bez weksli 1 4121

POKO]
komfortowy do w 
Senatorska 8, m. 5.

fl. KOflOICZ i SYN telefon 276-00. 3687
Specjalność: ' Kompletne urządzenia pensjonatów

DO WYNAJĘCIA 
zaraz 4 pokoje, komfort, 
wysoki parter. Długosza 18.

11986

TRZY POKOJE 
peinokomfortowe. — bardzo 
słoneczne, spokojnym tanio 
wynajmę. . Grochowska 30.

11954

PIĘCIOPOKOJOWE 
mieszkanie komfortowe, — 
słoneczne, Listopada 32. 
DWGPOKOJOWE mieszka
nie komfortowe. Pochyła 2 
(róg . Peowiaków. przedtem 
Kadeckiej). Telefon 214-51.

11951

TRZYPOKOJOWE 
peinokomfortowe mieszkanie 
słoneczne do wynajęcia. — 
Wronowskich 28, 11. piętro. 
Dozorca wskaże. 11958

D O M  S Z T U K I Lwów, ul. Fredry 1
(A. W I Ś N I E W S K I )  T e le fo n  284-78 nm  
OKAZJE: MEBLE NOWOCZESNE I ANTYCZNE
TAPCZANY, DYWANY PERSKIE, OBRAZY. — Projektowanie 
wnętrz. — Własna pracownia stolarska i tapicerska. — 
K U P N O  — S P R Z E D A Ż  -  Z A M I A N A

POKOj
umeblowany, frontowy, kom
fort, odosobiony, tanio wy
najmę. Boczna Kniaziewi- 
cza 5. 11968

4. Urząd Skarbowy we Lwowie

K u p n o

W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 19

KUPIĘ
realność z długiem bez po
średnika, wkład 9.000. Listy 
„9 tysięcy" Admin. 11964

ELEKTROLUK 
odkurzacz, froterkę kupię 
okazyjnie. Listy Administr. 
„Dziennika Polskiego" pod 
„Zniszczony". 11983

I

T. W. Nr. 8531/51

O bw ieszczenie o licytacji
W myśl § 83 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 

25 VI. 1932 r. (Dr. U. R. P. Nr. 62, poz. 580) o postępowaniu 
egzekucyjnym Wiadz Skarbowych, podaje się do ogólnej 
wiadomości, że dnia 28-go czerwca 1939 roku o godz. 9-tej 
w lokalu 4. Urzędu Skarbowego we Lwowie, plac Bandur- 
skiego 1, celem uregulowania należności z podatku prze-? 
myślowego 1933, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej 
wymienionych ruchomości:

1 biurko ciemne, 2 szafy na ubranie, 1 psycha z lu-. 
strem, 1 kilim  gliniański 250x250, 2 szafki nocne, 1 szafa' 
trójdzielna z lustrem, 1 kiłim  200x200, radioaparat 3-lamj 
powy bez marki — oszacowane na kwotę 670 zł, l

Zajęte przedmioty można oglądać dnia 28 czerwca 1939 n 
od godz. 8'30 do godz. 9-tej w lokalu 4. Urzędu Skarbc® 
wego we Lwowie, plac Bandurskiego 1.

Za Naczelnika Urzędu 
Kierów. Działu Egzek.

4379 Trędowicz

liek la m a  prow adzona nielachowo — to b łądzenie na  
oślep. Ustrzeże Cię od tego pomoc fachowa, k tórą  zna jdziesz  
w d zia le  ogłoszeniowym

„ D z i e n n i k a  P o l s k i e g o * *

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
Ogłoszenia w te k ś c ie  1 Na pierwszej stronie zł 0'90. W tekście od 2—5-tej str. zl 0'70. W tekście od 6-te| do końca działu redakcyjnego zł 050. Cała pierwsza strona zł 1.100. 
Cała strona od 2—5-tej zl 900. Cała strona od 6-tej zł 650. — O g ło szen ia  za te k s te m : Ogłoszenia zwyczajne zl 0"18. Cała strona zł 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł 0"18. 
N ekro log i: zł <Ł5O za mm jednoszpalt. — O g ło szen ia  d ro b n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zł 0-05, handlowe po zł OTO. dla poszukujących pracy zł 0-03, matrym. zł O-15, 
Podstawą obliczenia jest 1 mm w Jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy, ta  tekstem 6 lamów. —  K o m unika ty , n o ta tk i, w zm ianki kron ika rsk ie , a r ty k u ły  

© treści hand low ej, osobiste zł l ’5O u  mm (strona 4-ro lamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu 
sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policyjnej — A. Medyński; kierownik kroniki Małopolski — B. Pawlik; redaktor działu

sportowego — M. Kobiak; telefony własne — KI. Hrabyk

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO ": LW ÓW , ZIM OROW ICZA 15. — Telefony: Sekre ta ria t i spraw o
zdawcy 114-98, 262-42. — A dm inistracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ 1 PRENUM ERAT: LW Ó W . ZIMOROWICZA 15. telef. 240-42. 

Konto P. K. O. 505.250

W fdawca; Małopolski® Wydawnictwo w e Lwowie, Sp. o, o. D rukarnia S nń łk i W z4aw njcz«y »Słow® P o lsk iego" , L w ów , oL Z u n orow ieża  15


